
Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

2025 

 

 

 

Nr. 

Rendor1 

 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

 

Tarifa
7 

01 02.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me vrasjen e 

shtetasit P.G, në 

Durrës. 

 

Info për 

zhvillimin/ndjekjen e 

seancës “Vleftësimin 

e ligjshëm të arrestit 

dhe caktimin e masës 

së sigurimit ndaj 

shtetasit F. J. i 

dyshuar për kryerjen 

e veprave penale 

"Vrasje me dashje",e 

mbetur e tentative, 

“Vrasje me dashje", 

"Prodhimi, mbajtja, 

blerja apo shitja e 

armëve të ftohta", të 

parashikuar nga 

neni  76 e 279/1  

K.Penal”. 

 

Kërkues:  

Gazetare  

V.Qyrfyçi 

“Top-Channel” TV 

02.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

2 Akti, me objekt: “Vleftësim 

i ligjshëm i arrestit. Caktim i 

masës së sigurimit personal 

ndaj shtetasit F.J”. 

 

Gjyqtari i çështjes- 

R.Bekteshi. 

Seanca u zhvillua  më datë 

02.01.2025, ora 09.15. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

1.Vleftësimin e ligjshëm të 

ndalimit i datës 31.12.2024, 

ora 13:30 të shtetasit F J., i 

dyshuar për veprën penale të 

“Vrasjes me dashje” të 

shtetasit P.G. dhe të 

“Prodhimi, mbajtja, blerja 

apo shitja pa leje të armëve të 

ftohta” që parashikohen nga 

neni 76 e 279/1 të Kodit 

Penal, në zbatim të nenit 259 

pika 3 të Kodit Procedurës 

Penale. 

E plotë 

 

Nuk 

ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes (e përmbledhur) duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik 
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2.Caktimin e masës 

shtrënguese “Arrest në burg” 

ndaj personit nën hetim F. J. 

në zbatim të neneve 232 

gërma “dh” e 238 të Kodit 

Procedurës Penale. 

 

02 03.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me vrasjen e 

shtetasit P.G, në 

Durrës. 

 

Info për 

zhvillimin/ndjekjen e 

seancës “Vleftësimin 

e ligjshëm të arrestit 

dhe caktimin e masës 

së sigurimit ndaj 

shtetasit F. J. i 

dyshuar për kryerjen 

e veprave penale 

"Vrasje me dashje", 

e mbetur e tentative, 

“Vrasje me dashje", 

"Prodhimi, mbajtja, 

blerja apo shitja e 

armëve të ftohta", të 

parashikuar nga 

neni  76 e 279/1  

K.Penal”. 

 

Kërkues:  

Gazetar  

L.Musai 

 

“ABC NEWS” TV 

02.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

2 Akti, me objekt: “Vleftësim 

i ligjshëm i arrestit. Caktim i 

masës së sigurimit personal 

ndaj shtetasit F.J”. 

 

Gjyqtari i çështjes- 

R.Bekteshi. 

Seanca u zhvillua  më datë 

02.01.2025, ora 09.15. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

1. Vleftësimin e 

ligjshëm të ndalimit i 

datës 31.12.2024, ora 

13:30 të shtetasit F. 

J., i dyshuar për 

veprën penale të 

“Vrasjes me dashje” 

të shtetasit P.G. dhe 

të “Prodhimi, 

mbajtja, blerja apo 

shitja pa leje të 

armëve të ftohta” që 

parashikohen nga 

neni 76 e 279/1 të 

Kodit Penal, në 

zbatim të nenit 259 

pika 3 të Kodit 

Procedurës Penale. 

2. Caktimin e masës 

shtrënguese “Arrest 

në burg” ndaj 

personit nën hetim F. 

J. në zbatim të neneve 

232 gërma “dh” e 

238 të Kodit 

Procedurës Penale. 

E plotë 

 

Nuk 

ka 

03 03.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me vrasjen e 

shtetasit P.G, në 

Durrës. 

02.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

2 Akti, me objekt: “Vleftësim 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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Info për 

zhvillimin/ndjekjen e 

seancës “Vleftësimin 

e ligjshëm të arrestit 

dhe caktimin e masës 

së sigurimit ndaj 

shtetasit F. J. i 

dyshuar për kryerjen 

e veprave penale 

"Vrasje me dashje", 

e mbetur e tentative, 

“Vrasje me dashje", 

"Prodhimi, mbajtja, 

blerja apo shitja e 

armëve të ftohta", të 

parashikuar nga 

neni  76 e 279/1  

K.Penal”. 

 

Kërkuese:  

Gazetare  

E.Arapi 

 

“KLAN TV” TV 

i ligjshëm i arrestit. Caktim i 

masës së sigurimit personal 

ndaj shtetasit F.J”. 

 

Gjyqtari i çështjes- 

R.Bekteshi. 

Seanca u zhvillua  më datë 

02.01.2025, ora 09.15. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

3. Vleftësimin e 

ligjshëm të ndalimit i 

datës 31.12.2024, ora 

13:30 të shtetasit F. 

J., i dyshuar për 

veprën penale të 

“Vrasjes me dashje” 

të shtetasit P.G. dhe 

të “Prodhimi, 

mbajtja, blerja apo 

shitja pa leje të 

armëve të ftohta” që 

parashikohen nga 

neni 76 e 279/1 të 

Kodit Penal, në 

zbatim të nenit 259 

pika 3 të Kodit 

Procedurës Penale. 

4. Caktimin e masës 

shtrënguese “Arrest 

në burg” ndaj 

personit nën hetim F. 

J. në zbatim të neneve 

232 gërma “dh” e 

238 të Kodit 

Procedurës Penale. 

04 05.01.2025 Kërkesë për info 

F.G 

05.01.2025 Urdhër Nr. 130, datë 

03.06.2024 mbi ''Marrjen e 

masave për respektimin e 

solemnitetit të gjykimit'' 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/njoftime-

p%C3%ABr-median/  

 

E plotë Nuk 

ka 

05 06.01.2025 

 

Kërkesë për info 

F.H: 

 

Në bazë të ligjit 

119/2014, si palë e 

14.01.2025 

 

Përshëndetje Z. H.,  

 

Shpresoj të jeni mirë.  

Lidhur me sa kërkoni ju 

bëjmë me dije se pas 

E plotë Nuk 

ka  

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-p%C3%ABr-median/
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interesuar, kërkoj te 

më informoni ne 

lidhje me zbatimin e 

VKM 325, 

dt.31.05.2023 nga 

institucioni juaj duke 

u përgjigjur për 

pyetjet e 

mëposhtme:  

 

1. Sa është numri i 

punonjësve te 

sektorit IT qe 

paguhen me shtese 

se page prej 50 000 

ose 60 000 leke sipas 

VKM 325,lidhja 3, 

pika 26, germa ii, 

nga data 01.04.2023 

deri sot? 

2. A është kryer 

pagesa e kësaj shtese 

page per punonjësin 

Specialist IT te ish 

Gjykatës se Rrethit 

Gjyqësor Kavaje, per 

muajin Prill 2023? 

(Nëse JO - Jepni 

arsyet)  

3. Bashkëngjisni 

praktiken shkresore 

te ndjekur nga ju për 

miratimin dhe 

kryerjen e pagesës se 

shtesës për 

punonjësit e tjerë te 

sektorit IT qe 

përfitojnë nga VKM 

e mësipërme shtesën 

e pagës prej 50 000 

ose 60 000 leke për 

periudhën Prill 2023 

deri sot? 

konsultimit dhe verifikimit 

nga Zyra e Financës dhe 

Burimeve Njerëzore, pagesa 

për Specialist IT kryeht sipas 

parashikimeve të VKM 325, 

dt.31.05.2023  

 

(bashkëlidhur gjeni të gjithë 

elementët e pagës për 

pozicionin “Specialist IT”.) 

06 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me shtetasin 

Xh.Sh. 

 

Info për  

Për shtetasin Xh. Sh. 

nese eshte shtetas i 

denuar apo jo, pasi 

pala me te cilen 

eshte ne konflikt per 

pronen pretendon se 

konflikti i tyre eshte 

08.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate, për 

shtetasin Xh.Sh kanë 

përfunduar gjykimet si më 

poshtë: 

 

1.Vendim Nr. 11-2009-810, 

datë 20.02.2009, ka vendosur: 

 

1.Të deklaroj fajtor të 

pandehurit Xh. Sh. për 

kundravajtjen penale të 

E plotë  Nuk 

ka  
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shumevjecar dhe ai 

eshte denuar. 

Per cfare eshte 

denuar ky shtetas 

dhe si? 

Denimi per ndertim 

paleje eshte per 

shtepine e tij? 

 

Kërkues:  

Gazetare  

V.Qyrfyçi 

“Top-Channel” TV 

 

 

 

“Plagosje të lehtë me dashje” 

e në bazë të nenit 89 e 48/ç e 

49 të Kodit Penal e dënon me 

180.000 lekë gjobë. -Në 

zbatim të nenit 406 të 

K.Pr.Penale i zbret 1/3 e 

dënimit duke e dënuar 

përfundimisht me 120.000 

lekë gjobë. -Gjoba të paguhet 

brenda 10 muajve e ndarë në 

10 këste nga dita që vendimi 

merr formë të prerë. -Në bazë 

të nenit 190 pika 1 gërma “ç” 

të K.Pr.Penale, thika biçak, 

sekuestruar me cilësinë e 

provës materiale të 

pandehurit, të zhduket. -

Shpenzimet proçeduriale në 

shumën 7.000 lekë dhe ato 

gjyqësore i ngarkohen të 

pandehurit. -Kundër këtij 

vendimi mund të bëhet ankim 

brenda 10 ditëve në Gjykatën 

e Apelit Durrës. -U shpall në 

Durrës më datë 20.02.2009. 

 

2.Vendim Nr. 11-2014-1962, 

datë 22.04.2014 ka vendosur: 

 

Deklarimin fajtor të të 

pandehurit Xh. Sh. për 

kryerjen e veprës penale të 

“Vjedhjes”, parashikuar nga 

neni 134/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 2. Në aplikim të 

nenit 406 të Kodit Procedurës 

Penale, dënimin 

përfundimisht të të pandehurit 

Xh. Sh. me 4 (katër) muaj 

burgim, dënim i cili do të 

përllogaritet nga data e 

ndalimit më 28.02.2014 dhe 

do të vuhet në burg të sigurisë 

së zakonshme. 3. Pushimin e 

gjykimit për veprën penale të 

"Plagosjes së lehtë me 

dashje", parashikuar nga neni 

89 i Kodit Penal në ngarkim 

të të pandehurit Xh.Sh., pasi 

kjo vepër është amnistuar me 

Ligjin Nr.22/2014, “Për 

dhënie amnistie”. 4. 

Shpenzimet procedurale gjatë 

fazës së hetimeve paraprake 

në shumën 5.500 (pesë mijë e 

pesëqind) Lekë Lekë dhe ato 
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gjyqësore në shumën 100 

(njëqind) lekë, i ngarkohen të 

pandehurit Xh. Sh. 5. Kundër 

këtij vendimi lejohet ankim 

brenda 10 ditëve në Gjykatën 

e Apelit Durrës, duke filluar 

të përllogaritet ky afat nga e 

nesërmja e shpalljes së tij. U 

shpall sot, në Durrës, më datë 

22/04/2014. 

 

3.Vendimi Nr. 11-2015-1333, 

datë 24/03/2015, ka 

vendosur: 

 

1.Deklarimin fajtor i të 

pandehurit Xh.Sh.,për veprën 

penale të “Ndërtim të 

paligjshëm” në tokën e vet 

dhe në bazë të nenit 199/1 

paragrafi i parë,48 gërma “ç” 

e 49 të K.Penal e dënon me 

90.000 lekë gjobë. -Në 

aplikim të nenit 406 të 

K.Pr.Penale, i zbritet 1/3 e 

dënimit penal me gjobë të 

dhënë dhe përfundimisht i 

pandehuri Xh. Sh., dënohet 

me 60.000 lekë gjobë. -Gjoba 

të paguhet në 4 këste, brenda 

1 viti nga marrja formë të 

prerë të vendimit. -

Shpenzimet hetimore në 

shumën 6.900 lekë dhe ato 

gjyqësore në ngarkim të 

pandehurit. Shpallet e drejta e 

ankimit. U shpall në Durrës 

sot më datë 23.04.2015. 

 

4. Çështja penale Nr. 1493 

Akti, me objekt “Fyerje”,  

Me palë V. K. i Dëmtuari 

Akuzues dhe Xh. Sh. i 

Akuzuari. Kjo çështje është 

në shqyrtim pranë Gjyqtarit 

P.Çera.  

 

07 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me lajmin e 

përcjellë në media 

për vetëdorëzimin e 

shtetasit K. B. alias 

S. F. (K) 

 

 

07.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

8 Akti, me objekt: “Miratimin 

e arrestit te perkohshem dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

me qellim ekstradimi te 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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Info për seancën: 

 

“1.Miratimin e 

arrestit të 

përkohshëm për 

qëllim esktradimi të 

shtetasit K. B. alias 

S. F. (K), pasi 

Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin 

Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI 

GIP, datë 

29.08.2024, ka 

caktuar ndaj tij në 

masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si 

të dyshuar për 

veprat “Organizat 

kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  

parashikuar nga 

legjislacioni penal 

Italian. 

2.Caktimin ndaj tij të 

masës së sigurimit 

personal “Arrest në 

burg” të 

parashikuar nga 

neni 238 të Kodit 

Penal, me qëllim 

ekstradimi, për 

llogari të Drejtësisë 

Italiane.” 

 

 

Kërkuese:  

Gazetare  

E.Arapi 

“KLAN TV” TV 

shtetasit K. B. alias Sokol F. 

(K.)”. 

 

Gjyqtari i çështjes- Arbër 

Çela. 

Seanca u zhvillua  më datë 

07.01.2025. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm të shtetasit 

Shqiptar K. B. alias S. F. (K.), 

i biri i R. dhe Xh., i datëlindjes 

1974, pasi Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin Nr. 

12042/2020 RGNR-

5352/2021 RI GIP, datë 

29.08.2024, ka caktuar ndaj tij 

në masën e sigurimit “Arrest 

në burg”, si të dyshuar për 

veprat “Organizat kriminale” 

dhe “Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim K. B. alias S. F. (K.),  

masë e cila do të ekzekutohet 

në banesën e tij të ndodhur në 

Rruga “F. N.”, A.,  M., Durrës, 

(sipas deklarimit të tij në 

seancë).” 

 

08 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me lajmin e 

përcjellë në media 

për vetëdorëzimin e 

shtetasit K. B. alias 

S. F. (K) 

 

Info për seancën: 

 

“1.Miratimin e 

arrestit të 

përkohshëm për 

qëllim esktradimi të 

07.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

8 Akti, me objekt: “Miratimin 

e arrestit te perkohshem dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

me qellim ekstradimi te 

shtetasit K. B. alias Sokol F. 

(K.)”. 

 

Gjyqtari i çështjes- Arbër 

Çela. 

Seanca u zhvillua  më datë 

07.01.2025. 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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shtetasit K. B. alias 

S. F. (K), pasi 

Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin 

Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI 

GIP, datë 

29.08.2024, ka 

caktuar ndaj tij në 

masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si 

të dyshuar për 

veprat “Organizat 

kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  

parashikuar nga 

legjislacioni penal 

Italian. 

2.Caktimin ndaj tij të 

masës së sigurimit 

personal “Arrest në 

burg” të 

parashikuar nga 

neni 238 të Kodit 

Penal, me qëllim 

ekstradimi, për 

llogari të Drejtësisë 

Italiane.” 

 

Kërkuese:  

Gazetare  

B.Metushi 

 

“KLAN TV” TV 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm të shtetasit 

Shqiptar K. B. alias S. F. (K.), 

i biri i R. dhe Xh., i datëlindjes 

1974, pasi Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin Nr. 

12042/2020 RGNR-

5352/2021 RI GIP, datë 

29.08.2024, ka caktuar ndaj tij 

në masën e sigurimit “Arrest 

në burg”, si të dyshuar për 

veprat “Organizat kriminale” 

dhe “Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim K. B. alias S. F. (K.),  

masë e cila do të ekzekutohet 

në banesën e tij të ndodhur në 

Rruga “F. N.”, A.,  M., Durrës, 

(sipas deklarimit të tij në 

seancë).” 

 

09 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me lajmin e 

përcjellë në media 

për vetëdorëzimin e 

shtetasit K. B. alias 

S. F. (K) 

 

Info për seancën: 

 

“1.Miratimin e 

arrestit të 

përkohshëm për 

qëllim esktradimi të 

shtetasit K. B. alias 

S. F. (K), pasi 

Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin 

Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI 

GIP, datë 

07.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

8 Akti, me objekt: “Miratimin 

e arrestit te perkohshem dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

me qellim ekstradimi te 

shtetasit K. B. alias Sokol F. 

(K.)”. 

 

Gjyqtari i çështjes- Arbër 

Çela. 

Seanca u zhvillua  më datë 

07.01.2025. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur: 

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm të shtetasit 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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29.08.2024, ka 

caktuar ndaj tij në 

masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si 

të dyshuar për 

veprat “Organizat 

kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  

parashikuar nga 

legjislacioni penal 

Italian. 

2.Caktimin ndaj tij të 

masës së sigurimit 

personal “Arrest në 

burg” të 

parashikuar nga 

neni 238 të Kodit 

Penal, me qëllim 

ekstradimi, për 

llogari të Drejtësisë 

Italiane.” 

 

Kërkues:  

Gazetare  

V.Qyrfyçi 

 

“Top-Channel” TV 

Shqiptar K. B. alias S. F. (K.), 

i biri i R. dhe Xh., i datëlindjes 

1974, pasi Gjykata e Brescia, 

Itali me vendimin Nr. 

12042/2020 RGNR-

5352/2021 RI GIP, datë 

29.08.2024, ka caktuar ndaj tij 

në masën e sigurimit “Arrest 

në burg”, si të dyshuar për 

veprat “Organizat kriminale” 

dhe “Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim K. B. alias S. F. (K.),  

masë e cila do të ekzekutohet 

në banesën e tij të ndodhur në 

Rruga “F. N.”, A.,  M., Durrës, 

(sipas deklarimit të tij në 

seancë).” 

 

10 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me lajmin e 

përcjellë në media 

për vetëdorëzimin e 

shtetasit E.F. 

 

Info për seancën: 

 

“Miratimin e arrestit 

te perkohshem dhe 

caktimin e mases se 

sigurimit me qellim 

ekstradimi te 

shtetasit E.F” 

 

 

Kërkues:  

Gazetare  

V.Qyrfyçi 

 

“Top-Channel” TV 

07.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

9 Akti, me objekt:  

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm për qëllim 

esktradimi të shtetasit E.F., 

pasi Gjykata e Brescia, Itali 

me vendimin Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI GIP, 

datë 29.08.2024, ka caktuar 

ndaj tij masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si të 

dyshuar për veprat 

“Organizat kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin ndaj tij të masës 

së sigurimit personal “Arrest 

në burg” të parashikuar nga 

neni 238 të Kodit Penal, me 

qëllim ekstradimi, për llogari 

të Drejtësisë Italiane.” 

 

 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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Gjyqtari i çështjes- Arbër 

Çela. 

Seanca u zhvillua  më datë 

07.01.2025. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur:  

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm të shtetasit 

Shqiptar E. F., i biri i R. dhe 

Xh., i datëlindjes 1987, pasi 

Gjykata e Brescia, Itali me 

vendimin Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI GIP, 

datë 29.08.2024, ka caktuar 

ndaj tij në masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si të 

dyshuar për veprat 

“Organizat kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim E. Farruku, masë e cila 

do të ekzekutohet në banesën 

e tij të ndodhur në A.,  M., 

Durrës, (sipas deklarimit të tij 

në seancë).” 

 

11 07.01.2025 Kërkesë  

/info mbi çështjen 

me interes publik  

lidhur me lajmin e 

përcjellë në media 

për vetëdorëzimin e 

shtetasit E.F. 

 

Info për seancën: 

 

“Miratimin e arrestit 

te perkohshem dhe 

caktimin e mases se 

sigurimit me qellim 

ekstradimi te 

shtetasit E.Farruku” 

 

Kërkues:  

Gazetare  

V.Qyrfyçi 

 

“Top-Channel” TV 

 

07.01.2025 Nga verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

 

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

9 Akti, me objekt:  

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm për qëllim 

esktradimi të shtetasit E.F., 

pasi Gjykata e Brescia, Itali 

me vendimin Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI GIP, 

datë 29.08.2024, ka caktuar 

ndaj tij masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si të 

dyshuar për veprat 

“Organizat kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin ndaj tij të masës 

së sigurimit personal “Arrest 

E plotë 

 

Nuk 

ka 
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në burg” të parashikuar nga 

neni 238 të Kodit Penal, me 

qëllim ekstradimi, për llogari 

të Drejtësisë Italiane.” 

 

Gjyqtari i çështjes- Arbër 

Çela. 

Seanca u zhvillua  më datë 

07.01.2025. 

 

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata ka Vendosur:  

 

“1.Miratimin e arrestit të 

përkohshëm të shtetasit 

Shqiptar E. F., i biri i R. dhe 

Xh., i datëlindjes 1987, pasi 

Gjykata e Brescia, Itali me 

vendimin Nr. 12042/2020 

RGNR-5352/2021 RI GIP, 

datë 29.08.2024, ka caktuar 

ndaj tij në masën e sigurimit 

“Arrest në burg”, si të 

dyshuar për veprat 

“Organizat kriminale” dhe 

“Trafikim i lëndëve 

narkotike”  parashikuar nga 

legjislacioni penal Italian. 

2.Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim E. Farruku, masë e cila 

do të ekzekutohet në banesën 

e tij të ndodhur në A.,  M., 

Durrës, (sipas deklarimit të tij 

në seancë).” 

12 07.01.2025 Kërkesë për info dhe 

statistikë për 2024-

2025 sa çështja janë 

gjykuar apo janë në 

gjykim në të cilat 

Gazetarët janë palë 

ndërgjyqëse? KLGJ 

09.01.2025 Përshëndetje të nderuar, 

 

Duke uruar të jeni mirë, në 

përgjigje të e-mailit të datës 

07.01.2025, Ju informojmë 

se: 

  

1.Së pari, gjatë vitit 2024 

pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës nuk janë 

regjistruar çështje me palë 

gazetarë/përfaqësues 

mediash; 

  

2.Së dyti, pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës gjatë vitit 2024 ka 

E plotë Nuk 

ka 
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përfunduar së gjykuari (1) një 

çështje penale me palë 

gazetarë/përfaqësues 

mediash. Me të akuzuar Gj. 

Z. dhe Media Group 

Connects sh.p.k dhe të 

dëmtuar akuzuese M. M. me 

objekt kryerjen e veprës 

penale të parashikuar nga 

nenet 119/2 dhe 120/2 të 

K.Penal. Për të cilën është 

vendosur pushimi i gjykimit. 

  

Faleminderit për 

mirëkuptimin, Ju urojmë 

punë të mbarë!  

13 14.01.2025 

 

 

 

Kërkesë për info:  

 

Përshëndetje! 

 

Uroj të jeni mirë! Ju 

lutem kërkoj 

bashkëpunimin tuaj, 

në lidhje me ecurinë 

dhe përfundimin e 

seancës gjyqësore që 

do të zhvillohet sot, 

në ngarkim 

të  shtetasve: H., H. 

dhe A. M.!  Duke ju 

falenderuar, ju uroj 

punë të mbarë! 

 

 

Kërkues:  

Gazetare  

Enkeleda Arapi 

 

“TV Klan” 

14.01.2025 Përshëndetje të nderuar,  

 

Shpresoj të jeni mirë. 

 

Lidhur me kërkesën tuaj për 

informacion të datës 

14.01.2025, lidhur me 

ngjarjen e varsjes së shteasit, 

të ndjerit P.M (dyshuar i 

vrarë nga fëmijët e tij etj.), në 

kuadër të interesit publik, 

kërkoni informacion mbi 

vijueshmërinë e 

kësaj çështje, pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, nga verifikimet e 

kryera në Sistemin ICMIS 

rezulton se është regjistruar". 

 

Çështja penale Nr. 2358 Akti, 

me objekt "Dërgimin e 

çështjes në gjykim per veprat 

penale "Vrasja per shkak te 

mardhenieve 

familjare", Mbajtja pa leje 

dhe prodhimi i 

armeve, armeve shperthyese 

dhe i municionit", "Fshehja 

dhe asgjesimi i kufomes", e 

kryer ne bashkëpunim 

të parashikuara nga nenet 

79/c, 278/4 dhe 303 e 25 

K.Penal ne ngarkim te 

pandehurit -Z. H. M.. 

-Znj. H. M. akuzuar per 

vepren penale "Fshehja dhe 

asgjesimi i kufomes",te 

parashikuar nga neni 303-25 

K.Penal". 

E plotë Nuk 

ka 
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- Z. A. M. akuzuar per vepren 

penale "Fshehja dhe 

asgjesimi i kufomes", kryer ne 

bashkpunim te parashikuar 

nga neni 303-25 K.Penal". 

- Znj. B. M. akuzuar per 

vepren penale "Veprime qe 

pengojne zbulimin e te 

vertetes",te parashikuar nga 

neni 301 K.Penal". 

- Z. S. B. akuzuar per vepren 

penale "Moskallëzim 

krimi", të parashikuar nga 

neni 300 K.Penal". 

 

Kjo çështjë është në shqyrtim 

pranë Gjyqtares Suela 

Xhani.   

Seanca gjyqësore e 

ardhshme është planifikuar 

më datë 30.01.2025, ora 

11:00. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

  

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin, 
 

 06.02.2025 

 

 

 

 

Kërkesë për info dhe 

dokumentacion: 

Pershendetje. Jam 

L.Musaj, Gazetar I 

ABC News. Jam i 

interesuar per 

vendimin qe Gjykata 

e Rrethit Gjygjesor 

Durres per shtetasin 

Xh.L..  

Faleminderit. 

 

Kërkues:  

Gazetar 

Leonidha Musaj 

 

“ABC NEWS” TV 

 

 

06.02.2025 Përshëndetje Z. Musaj,  

 

Shpresoj të jeni mirë. 

 

Lidhur me kërkesën tuaj të 

datës 06.02.2025 për 

informacion lidhur me 

ngjarjen (shkaktim i 

vetëvrasjes së të ndjerës B.L), 

në kuadër të interesit publik, 

kërkoni informacion mbi 

çështjen në shqyrtim pranë 

kësaj Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, nga 

verifikimet e kryera në 

Sistemin ICMIS rezulton se: 

  

Pranë kësaj Gjykate është 

regjistruar çështja penale Nr. 

835 Akti, me 

objekt: “Akuzuar per veprat 

E plotë Nuk 

ka 
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penale"Shkaktim i 

vetevrasjes", Mbajtja pa leje 

dhe prodhimi i 

armeve,armeve shperthyese 

dhe i municionit"dhe 

"Mbajtja pa leje  dhe 

proidhimi i armeve ,armeve 

shperthyese dhe i 

municionit",parashikuar nga 

nenet 99,278/4 dhe 278/3 te 

K.Penal ne ngarkim te 

pandehurit Xh. L." 

  

Gjyqtari i çështjes- Sh.Liçaj. 

  

Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata me Vendimin Nr. 

7499, datë 19.12.2024, ka 

Vendosur: 

1.      Deklarimin 

fajtor të të pandehurit 

Xh.L për kryerjen e 

veprës 

penale “Shkaktimi i 

vetëvrasjes”, 

parashikuar nga neni 

99 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 

7 (shtatë) vite 

burgim. 

2.      Deklarimin 

fajtor të të pandehurit 

Xh. L.për kryerjen e 

veprës 

penale “Mbajtja pa 

leje dhe prodhimi i 

armëve, armëve 

shpërthyese dhe i 

municionit”, parashik

uar nga neni 278 

paragrafi i katërt i 

Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 

3 (tre) vite burgim. 

3.      Në aplikim të 

nenit 55 të Kodit 

Penal, bashkimi i 

dënimeve në një të 

vetëm, duke e dënuar 

përfundimisht me 10 

(dhjetë) vite burgim. 
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4.      Vuajtia e 

dënimit të filloj nga 

data e arrestimit të tij 

dhe të kryhet në një 

burg të sigurisë së 

zakonshme. 

5.      Në zbatim të 

nenit 190 pika 1 

gërma “ç” të Kodit të 

Procedurës Penale 

provat materiale, të 

sekuestruara  t’i 

kthehen personit që i 

takojnë, pasi vendimi 

të marrë formë të 

prerë. 

6.      Në zbatim të 

nenit 190 pika 1 

gërma “a” të Kodit të 

Procedurës Penale 

provat materiale, të 

sekuestruara me 

procesverbal-Një 

armë zjarri 

automatike PPS me 

nr.89-0579; të kaloj 

në favor të shtetit 

pasi vendimi të marrë 

formë të prerë. 

7.      Në zbatim të 

nenit 190 pika 1 

gërma “ç” të Kodit të 

Procedurës Penale 

provat materiale, të 

sekuestruara me 

procesverbal vlerat 

monetare 2800 

(dymijë e tetëqind) 

Euro dhe 27’000 

(njëzet e shtatë mijë) 

lekë,  t’i kthehen 

personit që i takojnë, 

pasi vendimi të marrë 

formë të prerë. 

8.      Shpenzimet 

procedurale gjatë 

hetimeve paraprake si 

dhe ato gjyqësore i 

ngarkohen të 

pandehurit. 
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9.      Kundër këtij 

vendimi mund të 

bëhet ankim në 

Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm, brenda 

15 (pesëmbëdhjetë) 

ditëve, duke filluar 

ky afat nga e 

nesërmja e njoftimit 

të vendimit të 

arsyetuar. 

U shpall në Durrës, 

sot më datë 

19.12.2024. 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

 

 13.02.2025 Kërkesë për dhënie 

informacioni     

 

Drejtuar: Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës 

 

Baza ligjore: 

-Nenet 23 DHE 48 të 

Kushtetutës së 

Republikës së 

Shqipërisë. 

-Ligji nr. 119/2014 

për të drejtën e 

informimit. 

 

Kërkoj një kopje të 

vendimit gjyqësor të 

divorcit të shtetasit 

O. D. dhe çdo 

vendim tjetër të 

mundshëm me palë 

apo kallëzues 

shtetasin O.D  

 

19.02.2025 Bashkëlidhur vendimin civil e 

anonimizuar 

E plotë  Nuk 

ka 

14 17.02.2025 Kërkesë për info dhe 

dokumentacion:  

 

Pershendetje! 

 

17.02.2025 Përshëndetje Znj. Qyrfyçi,  

 

Shpresoj të jeni mirë.  

 

E plotë  Nuk 

ka 
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Duke uruar te jeni 

mire dhe java te kete 

nisur e mbare, dua 

t'ju informoj se jam e 

interesuar te ndjek 

seancen ne ngarkim 

te shtetasit H. R. i 

akuzuar per vrasje 

me paramendim, 

gjykimi i te cilit 

eshte ne perfundim. 

 

Faleminderit ne 

perparesi! 

 

Me respekt  

Kërkues: 

Gazetare 

Vali Qyrfyci 

“Top-channel” 

 

Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin ICMIS, çështja me 

palë H.R, është në shqyrtim 

pranë Gjyqtarit Sh.Liçaj.  

 

Seanca gjyqësore është 

planifkuar më datë 

24.02.2025, ora 11:20 e cila 

do të zhvillohet me dyer të 

hapura. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

 

Ju faleminderit, 

15 24.02.2025 Kërkesë për info dhe 

dokumentacion:  

 

 

Pershendetje! 

 

Ne kuader te se 

drejtes per 

informimin publik 

kerkoj te 

informohem dhe te 

me vihet ne 

dispozicion vendimi 

i marre per ish-

kryebashkiakun e 

Kavajës, E. R. Kur 

eshte marre vendimi 

dhe nga cili gjyqtar?  

Ne lidhje me te, 

GJKKO i ka kerkuar 

SPAK-ut hetime, pas 

kallëzimit nga 

Kontrolli i Lartë i 

Shtetit. Referimi u 

be pasi Gjykata e 

Durrësit pushoi 

çështjen ndaj tij, për 

“Shpërdorim 

detyre”. GJKKO i ka 

kërkuar Prokurorisë 

së Posaçme që të 

marre dosjen pranë 

Gjykatës Durrës. 

 

Faleminderit ne 

perparesi! 

26.02.2025 Përshëndetje Znj. Qyrfyçi,  

Shpresoj të jeni mirë.  

 

Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin ICMIS, për çështjen 

me palë E.R-bashkëngjitur 

gjeni info nga Portali i 

Gjykatës: 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/  

 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

 

Ju faleminderit, 

E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
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Me respekt, 

Kërkues: 

Gazetare 

Vali Qyrfyci 

“Top-channel” 

 

16 25.02.2025 Kërkesë për info dhe 

dokumentacion:  

 

Pershendetje. 

 

Jam gazetar i ABC 

News, Leonidha 

Musaj. Jam i 

interesuar per orarin 

e mases se sigurise 

dhe vendimin per 13 

personat e arrestuar 

ne Kavaje.  

 

Kërkues: 

Gazetar 

Leonidha Musaj 

“ABC NEWS” 

 

 

26.02.2025 Të nderuar,   
 

Në përgjigje të e-maileve tuaj 

të datës 25.02.2025, drejtuar 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, ku në 

bazë të Ligjit Nr. 

119/2014 “Për të Drejtën e 

Informimit”, në kuadër të 

informimit për çështje që 

konsiderohen me interes 

publik, kërkoni informacion 

lidhur me çështjen penale në 

kuadër të arrestimit të 13 

shtetasve- Operacioni 

“Dimri”, Kavajë, 

parashtrojmë si vijon:  

  

Së pari, ju bëj me dije se 

kërkesat tuaja i janë përcjellë 

trupit gjykues që ka çështjen 

në shqyrtim, ku pas 

konsultimit dhe miratimit 

paraprak të tij, është vijuar 

me trajtimin tyre. 

  

Verifikimet janë kryer në 

Sistemin ICMIS (Sistemi 

informatik i menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore, i cili 

mundëson. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse), ku rezulton se 

pranë kësaj gjykate është 

regjistruar çështja penale 

konkretisht: 

 

Çështja penale me Nr. 243/1 

Akti, me objekt “Vleftësim 

ndalimi dhe Caktim i Masës 

së Sigurimit Persoanl për 

shtetasit”:  

1. A.Xh. [I Arrestuar]- 

2. K. V. [I Arrestuar] – 

E plotë Nuk 

ka 
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3. E. D.[I Arrestuar] - 

4. R. L. [I Arrestuar] - 

5. B. D. [I Arrestuar] - 

6. A.Sh. [I Arrestuar] - 

7. R. Sh. [I Arrestuar]- 

8. R. K. [I Arrestuar] - 

9. E. M. [I Arrestuar] – 

10. B.B. [I Arrestuar] - 

11. S. A.[I Arrestuar] – 

12. R. D. [I Arrestuar] – 

13. R.Gj. [I Arrestuar]- 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë 

Gjyqtares Suela Xhani 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 26.02.2025, ora 

10:00. 
  

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 243/1, datë 

26.02.2025, ku ka vendosur:  

VENDOSI 
  

1.      Vleftësimin e 

paligjshëm të ndalimit për 

personin nëhetim A.Xh, i 

dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike “parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

2.      Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim A.Xh atë të “arrestit 

në burg” të parashikuar nga 

neni 238 të K.Pr.Penale. 

3.      Vleftësimin e 

paligjshëm të ndalimit për 

personin nëhetim K. V. i i 

dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike “parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

4.      Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim K. V.atë të “arrestit 
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në burg” të parashikuar nga 

neni 238 të K.Pr.Penale. 

5.      Vleftësimin e 

paligjshëm të ndalimit për 

personin nëhetim E. D., i 

dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike “parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

6.      Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim E. D. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësore” dy herë në muaj të 

hënën e parë dhe të tretë të 

muajit ora 10.00 të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër. 

7.      Vleftësimin e 

paligjshëm të ndalimit për 

personin nëhetim R. L., i 

dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike“ parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

8.      Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim R. L. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësire 2 herë në muaj” të 

parashikuar nga neni 238 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër. 

9.      Vleftësimin e 

paligjshëm të ndalimit për 

personin nëhetim B. D. i 

dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike“parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

10.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim B. D. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 
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gjyqësire” 2 herë në muaj të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i  KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonjë 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër. 

11.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim A. Sh. i biri i Arben 

dhe i Orkida, i datelindjes 

12.06.2002, lindur dhe 

banues ne Lagja nr 1 Kavaje, 

i dyshuar per vepren penale 

“Prodhim dhe shitja e lendeve 

narkotike “parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

12.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim A. Sh. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësore” 2 herë në muaj të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër. 

13.  Vleftësimin e ligjshëm të 

ndalimit për personin 

nëhetim R. Sh. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike “ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

14.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim Rei Shaba atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësire” 2 herë në muaj të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër 

15.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 
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nëhetim R. K. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike“ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

16.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim R. K. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësire” 2 herë në muaj të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër 

17.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim E. M. i i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike“ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

18.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim E. M. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësore një herë në muaj, të 

hënën e parë të muajit ora 

10.00” të parashikuar nga 

neni 234 të K.Pr.Penale. 

Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonj 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër 

19.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim B. B. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve 

narkotike“parashikuar nga 

neni 283/1 i K. Penal. 

20.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim Be. B. atë të 

“detyrim paraqitje në policinë 

gjyqësore” 2 herë në muaj të 

parashikuar nga neni 234 të 

K.Pr.Penale dhe “ndalimi i 

daljes jashtë shtetit” 

parashikuar nga neni 233 

i   KPP. 
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21.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim S.A. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike“ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

22.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim S. A. atë të “arrestit 

në burg” të parashikuar nga 

neni 238 të K.Pr.Penale. 

23.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim R. D. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike “ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

24.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim R. D.atë të “arrestit 

në shtëpi” të parashikuar nga 

neni 237 të K.Pr.Penale. 

Urdhërohet personi nën hetim 

që të mos largohet nga banesa 

e tij e ndodhur ne Lagjia nr. 1 

në Kavajë. Urdhërohet lirimi i 

menjëhershëm i këtij shtetasi 

nëse nuk mbahet me ndonjë 

masë tjetër ose për ndonjë 

shkak tjetër. 

25.  Vleftësimin e paligjshëm 

të ndalimit për personin 

nëhetim R. Gj. i dyshuar per 

vepren penale “Prodhim dhe 

shitja e lendeve narkotike“ 

parashikuar nga neni 283/1 i 

K. Penal. 

26.  Caktimin e masës 

sigurimi  ndaj personit 

nënhetim R.Gj. atë të 

“arrestit në burg” të 

parashikuar nga neni 238 të 

K.Pr.Penale. 

27.  Ngarkohet Prokuroria 

dhe policia gjyqësore, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, për 

ekzekutimin e këtij vendimi. 

28.  Urdhërohet pagimi nga 

buxheti gjyqësor I avokates 

së caktuar kryesisht 

E.Hamzallari. 

29.  Kundër këtij vendimi 

lejohet ankim në Gjykatën e 
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Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, brenda 

5 ditëve duke filluar ky afat 

nga nesërmja e komunikimit 

të këtij vendimi. 

           
U shpall sot në Durrës, më 

datë 26.02.2025 

1. A.Xh. [I Arrestuar]- 

Arrest në burg 

2. K. V. [I Arrestuar] –

Arrest në burg 

3. E. D.[I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

4. R. L. [I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

5. B. D. [I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

6. A.Sh. [I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

7. R. Sh. [I 

Arrestuar]- Detyrim p

araqitje në policinë 

gjyqësore dhe 

ndalimi i daljes jashtë 

shtetit 

8. R. K. [I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

9. E. M. [I Arrestuar] – 

Detyrim paraqitje në 

policinë gjyqësore 

10. B.B. [I Arrestuar] 

- Detyrim paraqitje 

në policinë gjyqësore 

dhe ndalimi i daljes 

jashtë shtetit 

11. S. A.[I Arrestuar] – 

Arrest në Burg 

12. R. D. [I Arrestuar] – 

Arrest në shtëpi 
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13. R.Gj. [I Arrestuar]-

Arrest në Burg 

(VO: Sjellim në vëmendjen 

tuaj se krahas të drejtës për 

informim, të dhënat e 

mësipërme, veçanërisht për 

nga karakteri që mbartin, ndër 

të tjera, janë edhe objekt i 

Ligjit Nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (I 

ndryshuar) ku çdo abuzim me 

të dhënat që përmbajnë këto 

manteriale passjell 

përgjegjësi sipas ligjit. Për 

këtë shkak, kërkohet që 

përveç zbatimit të 

legjislacionit në fuqi të 

tregohet kujdes i shtuar nga 

subjektet që disponojnë të 

dhënat në fjalë.)  

  
Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

  

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin 
 

17 28.02.2025 KËRKESE PËR 

INFORMACION 

Nga: Erjola Azizolli 

–  

Media Amfora.al  

 

Adresa 

postare:Redaksia e 

Medias Amfora.al - 

Rruga «Aleksandër 

Goga», Ndërtesa nr. 

99, Kati 2, Kodi 

postar 2003, Durrës, 

Shqipëri Adresa 

elektronike:amfora.a

l@gmail.com 

Celular: +355 (0) 67 

48 75 057 

Data:28.02.2025 

Përshkrim i detajuar 

i informacionit të 

kërkuar GJYKATA E 

28.02.2025 https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/statistika/dhu

na/  

 

Statistika 

E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/statistika/dhuna/
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SHKALLËS SË 

PARË TË 

JURIDIKSIONIT 

TË 

PËRGJITHSHËM 

DURRES Sa kërkesa 

për urdhëra mbrojtje, 

urdhëra të 

menjëhershëm 

mbrojtje, ka marrë 

gjithsej institucioni 

në 5 (pesë) vitet e 

fundit? Për sa prej 

tyre është bërë 

pranim i kërkesës, 

pushimi i gjykimit, 

rrëzimi i kërkesës, 

shkelje e urdhërit të 

mbrojtjes? 

18 13.03.2025 Kërkesë për info dhe 

doc. për qëllime 

punimi shkencor, 

mediatik dhe 

përmirësimi të 

sistemit. 

Të nderuar gjyqtarë 

të medias! 

Unë jam Z. Bregu, 

profesor në 

Departamentin e 

Gazetarisë dhe 

Komunikimit në 

Universitetin e 

Tiranës dhe gazetar 

pranë medias INA 

Media, portal 

investigativ që 

mbështetet nga 

Ambasada e SHBA-

së në Tiranë. 

Jam duke punuar 

për një artikull mbi 

Sistemin Elektronik 

të Menaxhimit të 

Cështjeve 

Gjyqësore! 

Në këtë kontekst, 

duke vlerësuar 

maksimalisht 

rëndësinë e pushtetit 

gjyqësor, 

funksionimin dhe 

13.03.2025 Fillimist Gjykata e Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës operon 

nëpërmjet Sistemit  ICMIS 

(Sistemi Informatik i 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore) i cili krijon 

mundësi kërkimi për të gjitha 

çështjet gjyqësore të 

regjistruara pranë kësaj 

gjykate nga periudha 2007 e 

në vijim. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj Gjykate kryesisht 

nëpërmjet filtrave si:  

 

Emri i gjyqtarit, Numri i 

çështjes, Statusi i çështjes, 

Palët (Ankues), Çështje me 

kategori të ndryshuar, Baza 

ligjore, Objekti, Numri i 

procedimit, Regjistri, 

Kategoria e çështjeve, 

Fillimi i çështjes, Gjykimi i 

shkurtuar, Pala (Emër 

dhe/ose Mbiemër), Tipi i 

dispozitivit, Numri i 

vendimit. 

 

Gjithashtu Sistemi mundëson 

edhe filtrimin e të dhënave të 

tjera sipas rubrikave po ashtu 

gjeneron të dhëna edhe duke 

kryqëzuar filtrat aktualë. 

1.     Si vlerësohet nga trupa 

gjyqësore dhe ajo 

E Plotë  Nuk 

ka 
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garantimin e 

pavarësisë së tij, si 

dhe duke qenë kjo 

një çështje me 

interes të lartë 

publik, jemi të 

interesuar të 

informohemi nga Ju 

dhe/ose kryetarët e 

gjykatave ku ju 

ushtroni detyrën, 

lidhur me 

funksionimin e 

sistemit elektronik të 

menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore 

dhe konkretisht : 

  

1.     Si vlerësohet 

nga trupa gjyqësore 

dhe ajo 

administrative 

sistemi aktual 

elektronik i 

menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore? 

2.     A i përmbush ai 

të gjitha kërkesat që 

lidhen me funksionin 

gjyqësor, mirë 

administrimin e 

drejtësisë 

3.     Çfarë synohet 

të përmirësohet nga 

sistemi i ri elektronik 

që është në pritje për 

tu zbatuar? 

4.     A është 

përdorur në gjykatën 

tuaj ndonjë sistem i 

ndryshëm nga ai 

aktual dhe a ka 

ndryshime mes 

tyre?  Nëse po, ku 

konsistojnë dhe si 

vlerësohen ato 

ndryshime? 

5.     A jeni përballur 

ndonjëherë me 

vështirësi të natyrës 

administrative sistemi 

aktual elektronik i 

menaxhimit të çështjeve 

gjyqësore? 

Sistemi ICMIS, aktualisht 

vlerësohet shumë mire nga 

trupa gjyqësore po ashtu edhe 

nga adminitrata, marrë shkas 

nga periudha e gjatë që është 

aktulaisht në përdorim (që 

prej 2007)  

2.     A i përmbush ai të 

gjitha kërkesat që lidhen 

me funksionin gjyqësor, 

mirë administrimin e 

drejtësisë. 

Sistemi ICMIS i përmbush 

kriteret që lidhen me 

funksionimin e përditshëm të 

punës admisnitrativo 

gjyqësore dhe që ldihen me 

adminsitrimin e mirë të 

drejtësisë.  

3.     Çfarë synohet të 

përmirësohet nga sistemi i 

ri elektronik që është në 

pritje për tu zbatuar? 
Gjatë gjithë kohës Sistemi 

ICMIS ka qënë në monitorim 

dhe përmirësim të 

vazhdueshëm, duke filluar që 

të mbledhja e problematikave 

nga gjyqtarët, sekretaret 

gjyqësore, Sepecialisti i IT 

etj. Këto problematika i 

përcillen në mënyrë periodike 

Departamentit të IT të KLGJ i 

cili pas përpunimit dhe 

mbledhjes së sugjerimeve, ka 

konkluduar me përmirësime 

teknike të Sistemit ICMIS, 

psh: shtimi i filtrit të kërkimit 

me palë gazetarë. Ky filtër u 

shtua nga KLGJ, si pasojë e 

kërkesave të shumta 

statistikore që kishte për këtë 

kategori. Ky është një ndër 

përmirësimet pasi ka të 

shumta.  

Gjeni Linkun: MANUAL 

MBI ZHVILLIMET 

SISTEMI I MENAXHIMIT 

TË ÇËSHTJEVE 

GJYQËSORE ICMIS 

GJYKATAT E 

SHKALLËS SË PARË 

JURIDIKSIONI I 
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teknike dhe si i keni 

zgjidhur ato? 

6.     A keni pasur 

raste kur nuk u është 

dhënë zgjidhje 

kërkesave tuaja dhe 

nëse po, për cilat 

arsye? 

7.     A garanton 

sistemi aktual i 

menaxhimit të 

çështjeve siguri, nga 

pikëpamja teknike? 

-A ekziston rreziku i 

ndërhyrjeve nga 

jashtë në këtë 

sistem? 

- Çfarë masash 

mbrojtje aplikohen 

në këtë drejtim? 

Duke ju falënderuar, 

mbetem në pritje 

 

PËRGJITHSHËM, 

GJYKATA E APELIT TË 

JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHHËM, 

GJYKATA E POSAÇME E 

APELIT PËR 

KORRUPSIONIN DHE 

KRIMIN E 

ORGANIZUAR, 

GJYKATA 

ADMINISTRATIVE E 

APELIT, GJYKATAT 

ADMINISTRATIVE TË 

SHKALLËS SË PARË 

4.     A është përdorur në 

gjykatën tuaj ndonjë sistem 

i ndryshëm nga ai aktual 

dhe a ka ndryshime mes 

tyre?  Nëse po, ku 

konsistojnë dhe si 

vlerësohen ato ndryshime? 

Jo, Gjykata e Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës nuk 

përdor një Sistem të 

ndryshëm nga ai aktual. 

5.     A jeni përballur 

ndonjëherë me vështirësi të 

natyrës teknike dhe si i keni 

zgjidhur ato? 

Sigurisht që gjatë 

veprimtarisë në punë ndodh 

edhe që të përballemi me 

vështirësi të natyrës teknike 

për sa i përket funksionimit të 

Sistemit ICMIS, por kjo ka 

ndodhur rrallë. 

Është zgjidhur në çdo rast 

duke kërkuar asistencën e 

Specilaistit të IT, ndonjëherë 

edhe suport teknik nga ana e 

KLGJ.  

Në ratet e mësipërme është 

mbajtr një porcesverbal ku 

paqsyrohet problemtaika e 

ndodhur dhe është vijuar me 

mbajtjen e seancave 

gjyqësore me dorëshkrim kur 

senacat kanë qenë të 

ngutshme apo ashtu është 

vlerësuar nga trupi gjukues, 

ose mund të jenë shtyrë në 

një moment të dytë.  

6.     A keni pasur raste kur 

nuk u është dhënë zgjidhje 

kërkesave tuaja dhe nëse 

po, për cilat arsye? 
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Nuk ka pasur raste të tilla. 

7.     A garanton sistemi 

aktual i menaxhimit të 

çështjeve siguri, nga 

pikëpamja teknike? 

Patjetër që po. Sistemi ICMIS 

garnatoon siguri nga 

pikëpamja teknike. Secili 

përdorues ka user-in persoanl 

me kredenciale personale nga 

i cili kryen veprimet e 

percaktuara në përputhje me 

pozicionin e punës.  

-A ekziston rreziku i 

ndërhyrjeve nga jashtë në 

këtë sistem? 

Deri aktualisht nuk ka ndohur 

një rast i tillë por po, rreziku 

ekziston. 

- Çfarë masash mbrojtje 

aplikohen në këtë drejtim? 

Nga ana e Gjykatës dhe 

KLGJ janë marrë të gjitha 

masat për parandalimin e 

këtyre sulmeve si psh/ 

instalimi i firewall, 

antivirusëve të cilët nuk 

lejojnë aksesin në faqe që nuk 

miraton KLGJ, trajnimi i 

stafit që të evidentojë një e-

mail “Phishing”, të mos 

përgjigjet site apo mesazheve 

që vijnë nga domain jo 

zyrtarë etj.  

 18.03.2025 KËRKESE PËR 

INFORMACION: 

 

Per efekt te nje lajmi 

ne Top Channel 

desha te dime nese 

ne gjykaten e Rrethit 

Gjyqesor Durres 

keni shqyrtuar apo 

keni ne 

shqyrtim njohje 

vendimesh per 

shtetas shqiptare te 

denuar nga gjykatat 

Angleze. 

Ju lutem nese keni 

raste njohje mi 

vdergoni vendimet. 

Faleminderit 

 

Gazetar: 

 

Muhamed Veliu 

01.04.2025 Gjykata, bazuar në nenin 112 

të Kodit të Procedurës Penale, 

ligjinNr. 125/2021 “Për 

ratifikimin e Marrëveshjes 

ndërmjet Republikës 

sëShqipërisë dhe Mbretërisë 

së Bashkuar të Britanisë së 

Madhe, dhe Irlandës 

sëVeriut mbi Transferimin e 

Personave të Dënuar” në 

nenin 64 dhe 76 të 

KoditPenal, 

VENDOSI: 

Vendosi: 

Pranimine kërkesës për 

transferimin nga Mbretëria e 

Bashkuar e Britanisë së 

Madhe nëRepublikën e 

Shqipërisë, të të dënuarit 

D.P., i biri i M. dhe E., i 

datëlindjes 09.10.1987, me nr. 

personal I70910090R,i 

dënuar me 19 

E plotë Nuk 

ka 
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“Top-Channel” 

 

(nëntëmbëdhjetë) vite burgim 

nga Gjykata e Kurorës 

“TESSIDE” më 

datë25.03.2021 në çështjen 

nr. T20197363, për veprën 

penale “Vrasje”. 

Përshtatjene dënimit të dhënë 

nga Gjykata e Kurorës 

“TESSIDE” datë 25.03.2021, 

në 16 (gjashtëmbëdhjetë) vjet 

e 10 (dhjetë) muajburgim. 

Njëkopje e vendimit t’i 

njoftohet Ministrisë së 

Drejtësisë së Republikës së 

Shqipërisë. 

Shpenzimetgjyqësore në 

ngarkim të të dënuarit D. P.. 

Kundërvendimit lejohet 

ankim në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm,brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve, afat 

ky që fillon të llogaritet nga e 

nesërmjae njoftimit të 

vendimit të arsyetuar. 

U shpall në Durrës, sot më 

datë 23.04.2024. 

 

Për këto arsye Gjykata: 

Vendosi: 

Pushimin eçështjes penale për 

njohjen e vendimit penal të 

Gjykatës së Kurorës Kingston 

UThames në Mbretërinë e 

Bashkuar që ka marrë formë 

të prerë dhe ka 

dënuarshtetasin shqiptar E. O 

Gj., i datëlindjes 29.05.1985 

me 19(nëntëmbëdhjetë) vjet 

burgim me qëllim 

transferimin e të dënuarit 

E.GJnë Shqipëri pasi 

autoritetet kanë komunikuar 

tërheqjen e kërkesës 

përtransferimin e të dënuarit 

E.GJ në Shqipëri. 

Kundër këtijvendimi mund të 

bëhet ankim në Gjykatën e 

Apelit e Juridiksionit 

tëPërgjithshëm Tiranë brenda 

15 ditëve nga e nesërmja e 

komunikimit të vendimit. 

U shpall më datë 20.06.2024. 

 

 

19 19.03.2025 Kërkesë për info, 

doc. dhe vendime:  

04.04.2025 

 

 E plotë Nuk 

ka 
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Unë i nënshkruari 

Ermal Vija, me 

profesion gazetar, në 

funksion të detyrës 

sime si edhe duke u 

bazuar në Ligjin 

Nr.119/2014 "Për të 

drejtën e informimit" 

kërkoj informacion 

nga Gjykata e 

shkalles se Pare ne 

Durres vendime qe 

lidhen me akuzen 

per vepren penale te 

nenit 177 te kodit 

Penal.  

"Kontrabanda me 

mallra për të cilat 

paguhet akcizë ose 

me pezullim të plotë 

apo të pjesshëm nga 

detyrimet doganore 

ose të akcizës". 

Bashke lidhur po 

dergoj edhe numrat 

dhe daten e 

vendimeve.  

 

 

1. Vendimin nr. 11-

2018-1202, date 

15.03.2018 

 

2. Vendimin nr. 11-

2020-1564, date 

9.3.2020 

 

3. Vendimin nr. 11-

2022-3160, date 

21.6.2022 

 

4. Vendimin nr. 11-

2020-6031, date 

15.12.2020 

 

5. Vendimin nr. 11-

2021-2334, date 

12.3.2021 

 

6. Vendimin nr. 11-

2023-522, date 

9.2.2023 

 

7. Vendimin nr. 11-

2023-6420, date 

22.11.2023 

(Me 

kërkesë për 

afat shtesë) 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/  

 

Bashkëlidhur vendimet e 

anonimizuara: 

 

1. Vendimin nr. 11-2018-

1202, date 15.03.2018 

 

2. Vendimin nr. 11-2020-

1564, date 9.3.2020 

 

3. Vendimin nr. 11-2022-

3160, date 21.6.2022 

 

4. Vendimin nr. 11-2020-

6031, date 15.12.2020 

 

5. Vendimin nr. 11-2021-

2334, date 12.3.2021 

 

6. Vendimin nr. 11-2023-522, 

date 9.2.2023 

 

7. Vendimin nr. 11-2023-

6420, date 22.11.2023 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
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 31.03.2025 Kërkesë për  

Informacion për 

seancën gjyqësore 

për dy turistët e huaj 

irlandezë 

 

Kërkuese: 

Gazetare Vali 

Qyrfyçi, 

 

“Top Channel” 

01.04.2025 1.Vleftësimin e ligjshëm të 

ndalimit të shtetasit K. S. të 

kryer nga oficerët të policisë 

gjyqësore në datë 28.03.2025 

ora 11.00 si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

“Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal. 

2.Të caktojë ndaj personit nën 

hetim K.S., si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal i 

Kodit Penal masën e 

sigurimit personal 

shtrënguese atë të “arrestit në 

burg” parashikuar nga neni 

238 i K.Pr.Penale. 

3. Vleftësimin e 

ligjshëm të ndalimit të 

shtetases K. C. të kryer nga 

oficerët të policisë gjyqësore 

në datë 28.03.2025 ora 11.00 

si e dyshuar për kryerjen e 

veprës penale “Vjedhja”, 

parashikuar nga neni 134/3 i 

Kodit Penal. 

4.Të caktojë ndaj personit nën 

hetim K.C., si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

“Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal i 

Kodit Penal si alternativë e 

masës së sigurimit “arrest në 

burg” atë të garancisë 

pasurore në masën 5000 

(pesëmijë euro). Garancia 

pasurore duhet të depozitohet 

brenda një afati 5 ditor. 

Personi nën hetim K. C. do të 

qëndroj me masë sigurimi 

“arrest në burg” deri në 

depozitimin e garancisë 

pasurore. Pas depozitimit të 

shumës përkatëse duhet të 

njoftohet menjëherë 

prokurori, i cili në çdo rast jo 

më vonë se 24 orë nga 

njoftimi për depozitimin e 

shumës së garancisë pasurore, 

duhet të verifikoi 

dokumentacionin përkatës, 

dhe të urdhëroi, sipas rastit, 

lirimin e menjëhershëm të 

personit nën hetim ose 

E plotë Nuk 

ka 
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konfirmimin e masës së 

sigurimit “arrest në burg”. 

5.Nëse paguhet garancia 

pasurore do të zbatohet edhe 

masa e sigurimit personal 

(shtrënguese) “detyrimi për 

t’u paraqitur në policinë 

gjyqësore, një herë në dy 

muaj, ditën e hënë, të javës së 

parë ora 10.00”, parashikuar 

nga neni 234 i Kodit të 

Procedurës Penale. 

6.Urdhërohet policia 

gjyqësore dhe prokuroria në 

zbatimin e këtij vendimi. 

7.Shpenzimet gjyqësore siç 

janë bërë. 

8.Urdhëroher pagimi nga 

buxheti gjyqësor i 

përkthyeses E. K. 

9.Kundër këtij vendimi 

lejohet ankim në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, brenda 5 

ditëve, duke filluar ky afat 

nga dita e nesërme e njoftimit 

të vendimit. 

20 04.04.2025 Kërkesë për info dhe 

doc.  

 

Përshëndetje,  

 

Duke uruar të jeni 

mirë kërkoj 

bashkëpunimin tim 

tuaj, në lidhje me 

informacionin për 

seancën gjyqësore 

për dy turistët e huaj 

irlandezë K.S., 42 

vjeç, dhe partneren e 

tij K. C.! 

Faleminderit!  

Kërkuese: 

Gazetare 

Ervina Garo 

 

“MCN TV” 

 

04.04.2025 Të nderuar, 
  

Në përgjigje të kërkesave dhe 

e-mailit tuaj të datës 

04.04.2025, drejtuar Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ku në bazë të Ligjit 

Nr. 119/2014 “Për të Drejtën 

e Informimit”, në kuadër të 

informimit për çështje që 

konsiderohen me interes 

publik, kërkoni informacion 

lidhur me ngjarjen ku një çift 

irlandez kanë gjetur një 

shumë rreth 41.400 euro në 

afërsi të një supermarketi në 

Durrës dhe e kanë dorëzuar 

në polici, parashtrojmë si 

vijon:  

  

Së pari, ju bëj me dije se 

kërkesat tuaja i janë përcjellë 

trupit gjykues që ka çështjen 

në shqyrtim, ku pas 

konsultimit dhe miratimit 

paraprak të tij, është vijuar 

me trajtimin tyre. 

  

E plotë Nuk 

ka 
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Verifikimet janë kryer në 

Sistemin ICMIS (Sistemi 

informatik i menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore, i cili 

mundëson. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse), ku rezulton se 

pranë kësaj gjykate është 

regjistruar çështja penale 

konkretisht: 

  

Çështja penale me Nr. 238 

Akti, me objekt “Vleftësimin 

e ligjshëm të ndalimit dhe 

caktimin e masës së sigurimit 

ndaj shtetasve K. S. dhe K. C. 

të dyshuar për kryerjen e 

veprës penale "Vjedhje" në 

bashkëpunim, të parashikuar 

nga neni 134/2 e 3 

Koldit.Penal” 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë 

Gjyqtares Suela Xhani 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 01.04.2025, ora 

08:30. 
 

  

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 238, datë 

01.04.2025, ku ka vendosur:  

VENDOSI 

Vleftësimin e ligjshëm të 

ndalimit të shtetasit K. S. të 

kryer nga oficerët të policisë 

gjyqësore në datë 28.03.2025 

ora 11.00 si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

“Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal. 
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Të caktojë ndaj personit nën 

hetim K.S., si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal i 

Kodit Penal masën e 

sigurimit personal 

shtrënguese atë të “arrestit në 

burg” parashikuar nga neni 

238 i K.Pr.Penale. 

Vleftësimin e ligjshëm të 

ndalimit të shtetases K. C. të 

kryer nga oficerët të policisë 

gjyqësore në datë 28.03.2025 

ora 11.00 si e dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

“Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal. 

Të caktojë ndaj personit nën 

hetim K.C., si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale 

“Vjedhja”, parashikuar nga 

neni 134/3 i Kodit Penal i 

Kodit Penal si alternativë e 

masës së sigurimit “arrest në 

burg” atë të garancisë 

pasurore në masën 5000 

(pesëmijë euro). Garancia 

pasurore duhet të depozitohet 

brenda një afati 5 ditor. 

Personi nën hetim K. C. do të 

qëndroj me masë sigurimi 

“arrest në burg” deri në 

depozitimin e garancisë 

pasurore. Pas depozitimit të 

shumës përkatëse duhet të 

njoftohet menjëherë 

prokurori, i cili në çdo rast jo 

më vonë se 24 orë nga 

njoftimi për depozitimin e 

shumës së garancisë pasurore, 

duhet të verifikoi 

dokumentacionin përkatës, 

dhe të urdhëroi, sipas rastit, 

lirimin e menjëhershëm të 

personit nën hetim ose 

konfirmimin e masës së 

sigurimit “arrest në burg”. 

Nëse paguhet garancia 

pasurore do të zbatohet edhe 

masa e sigurimit personal 

(shtrënguese) “detyrimi për 

t’u paraqitur në policinë 

gjyqësore, një herë në dy 
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muaj, ditën e hënë, të javës së 

parë ora 10.00”, parashikuar 

nga neni 234 i Kodit të 

Procedurës Penale. 

Urdhërohet policia gjyqësore 

dhe prokuroria në zbatimin e 

këtij vendimi. 

Shpenzimet gjyqësore siç 

janë bërë. 

Urdhëroher pagimi nga 

buxheti gjyqësor i 

përkthyeses E. K. 

Kundër këtij vendimi lejohet 

ankim në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, 

brenda 5 ditëve, duke filluar 

ky afat nga dita e nesërme e 

njoftimit të vendimit. 

U shpall sot në Durrës, më 

datë 01.04.2025 

(VO: Sjellim në vëmendjen 

tuaj se krahas të drejtës për 

informim, të dhënat e 

mësipërme, veçanërisht për 

nga karakteri që mbartin, ndër 

të tjera, janë edhe objekt i 

Ligjit Nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (I 

ndryshuar) ku çdo abuzim me 

të dhënat që përmbajnë këto 

manteriale passjell 

përgjegjësi sipas ligjit. Për 

këtë shkak, kërkohet që 

përveç zbatimit të 

legjislacionit në fuqi të 

tregohet kujdes i shtuar nga 

subjektet që disponojnë të 

dhënat në fjalë.)  

  
Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  
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Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin, 
 

 27.04.2025 Kërkesë për info dhe 

doc.  

 

KËRKUES: Sparta

k Koka, Rruga 

“Aleks Çaçi” , 

Tiranë, emisioni 

Uniko 

DREJTUAR:. Gjyka

ta e Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës 

OBJEKTI:“Kërkesë 

për informacion dhe 

vënie në dispozicion 

e dokumentacionit” 

 

Baza Ligjore:  Ligji 

nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e 

informimit”,   

    Neni 23 i 

Kushtetutës së 

Republikës së 

Shqipërisë, 

    N

eni 19 i Paktit 

Ndërkombëtar mbi 

të drejtat Civile dhe 

Politike, 

  

Përshëndetje  

  

Unë i 

nënshkruari Spartak 

Koka  me profesion 

Gazetar, për qëllime 

profesionale kërkoj 

të informohem  nga 

institucioni juaj  në 

lidhje me shtetasin 

A. V. (L.)  e 

datëlindjes i 

datëlindjes .1969 atë

sia: A Amësia: L. 

  

1.      Vendimin e 

divorcit me pale 

paditëse A. V. 

(L.)  me shtetasin N. 

V. të marrë nga 

Gjykata e Durrësit 

në vitet 2013 – 2015 

30.04.2025 Çështja civile me Nr. 2001 

Akti, me objekt  

- “1.Deklarimin e 

pavlefshem te aktit noterial 

"Prokurë e Posaçme", 

- hartuar dhe 

nënshkruar me date 

12.10.2021 nr.rep., nr.kol. per 

te perfaqesuarin (paditesin) 

N. V. dhe përfaqesues (i 

padituri) K. V.. 

- 2.Konstatimin e 

pavlefshmerise absolute te 

kontratës se dhurimit nr.rep., 

nr.kol.., date 13.11.2021 me 

pale dhurues-paditesin N. V. 

(perfaqesuar me prokuren 

dt.12.10.2021 nga i padituri 

K. V. me pale pranues te 

dhurimit- paditurin K. V, 

duke vendosur kthimin e 

paleve ne gjendjen e 

meparshme. 

- 3.Detyrimin e pales 

se paditur ASHK-Zyra 

Vendore Durrës te bejë 

ç'regjistrimin nga emri i te 

paditurit K. V. i pasurisë se 

paluajtshme me nr., ZK 1574, 

vol.., fq. e llojit truall 280 m2 

+ndërtesë 74 m2 dhe 

regjistrimin e kësaj pasurie ne 

emër te paditesit N. V.. 

- Rr.Çerciz Topulli , 

Nd., H., Ap., Njsia 

Administrative Nr.9, , Tiranë” 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht dhe u gjykua 

nga Gjyqtar Olti Skrame 

 

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 11-2024-7232, 

datë 13.12.2024, ku ka 

vendosur:  

 

Vendosi: 

 

1.      Rrëzimin e padisë. 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

( nuk e kam të saktë 

vitin). 

  

Për çdo 

komunikim  tjetër 

me qëlllim 

orientimin  dhe 

sqarimin e 

paqartësive , mund 

të më kontaktoni 

edhe në : 

Email: 

Tel: +355 69 20 

20773 

  

Duke mbetur në 

pritje të një përgjigje 

të shpejtë dhe 

pozitive nga ana 

juaj. Ju falenderoj 

për  mirëkuptimin. 

  

Me Respekt:   
Spartak KOKA 

  

 

2.      Shpenzimet gjyqësore 

lihen në ngarkim të palës 

paditëse. 

3.      Pasi vendimi të marrë 

formë të prerë, përbën titull 

ekzekutiv dhe është i 

ekzekutueshëm nga 

përmbarimi gjyqësor. 

4.      Kundër këtij vendimi 

mund të bëhet ankim në 

Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) 

ditëve, nga e nesërmja e 

njoftimit të vendimit të 

arsyetuar. 

  

U shpall në Durrës, më 

13.12.2024. 

 

Zgjidhjen e martesës midis 

palëve ndërgjyqësa paditëse 

Ad. V. dhe të paditur N.V. pa 

u përcaktuar fajësia.  

Lënien për rritje dhe edukim 

të fëmijëve K. V.e dt.lindjes 

1997 dhe A. V. i dt.lindjes 

1999 paditëses I padituri 

detyrohet të paguaj pension 

ushqimor për fëmijën K. V. 

në masën 15000 lekë në muaj 

për fëmijën A.V. në masën 

20000 lekë në muaj .  

I padituri N.V ka të drejtën e 

takimit me fëmijët çdo 

fundjavë të çdo muaji nga ora 

10.00 të ditës së shtunë deri 

më 16.00 të ditës së djelë. Si 

dhe 15 ditëshin e parë të 

muajit Janar dhe gjithë 

muajin Gusht ti mbajë në 

banesën e tij.  

Paditësja të marrë mbiemrin e 

para martesës "L." – 

Një kopje e këtij vendimi pasi 

të mari formë të prerë ti 

dërgohet Zyrës së Gjendjes 

Civile Rajoni nr.X 

 -Kundër këtij vendimi mund 

të bëhet ankim në Gjykatën e 

Apelit Durrës, brenda 

pesëmbëdhjetë ditëve duke 

filluar nga e nesërmja e 

shpalljes së tij, për të 

paditurin në mungesë ky afat 

fillon nga dita e komunikimit 

të vendimit.  
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Durrës, më 19.07.2013 

 29.04.2025 Kërkesë për info dhe 

doc.  

 

Përshëndetje e 

nderuar,  

Uroj tê jeni mirë. 

Bazuar në Ligjin Nr. 

119/2014 “Për të 

drejtën e 

informimit”, ju 

drejtohem me këtë 

kërkesë për të marrë 

informacion zyrtar 

lidhur me masat e 

sigurisë të vendosura 

nga gjykata për 

shtetasit: 

 R.L. 

 A. H. 

 A.H. 

Të ndaluar/arrestuar 

së fundmi, sipas 

burimeve zyrtare. 

Më intereson dhe 

masa e dhënë nga 

gjykata për të 

miturin Kristiano 

Bërdufi, në javën e 

parë të muajit. 

Në kuadër të punës 

sime si gazetare dhe 

me qëllim 

informimin e 

publikut në mënyrë 

të saktë dhe të 

verifikuar, ju lutem 

të më vini në 

dispozicion 

1. Llojin e masës së 

sigurisë të dhënë për 

secilin prej 3 

shtetasve të 

sipërpërmendur 

2.Datën kur është 

dhënë masa e 

sigurisë; 

3. Nenet e Kodit 

Penal për të cilat 

është lënë kjo masë 

për secilin prej tyre. 

Nëse mund të vihet 

në dispozicion, 

dispozitivi 

29.04.2025 1.  Çështja penale me 

Nr. 252 Akti, me objekt 

“Vleftesimin e ligjshem te 

ndalimit dhe caktimin e 

mases se sigurimit ndaj 

shtetasit R. L. i dyshuar per 

kryerjen e vepres penale te 

parashikuar nga neni 109/b e 

25 K.Penal” 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë Gjyqtarit 

Alban Veçani. 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 25.04.2025. 

 

 

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 271, datë 

25.04.2025, ku ka vendosur:  

 

Vendosi: 

1. Vleftësimin si të 

paligjshëm të ndalimit të 

personit nën hetim R.L. 

2. Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

burg", parashikuar nga neni 

238 i Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim Robert Lamnica. 

3. Urdhërohet Policia 

Gjyqësore për zbatimin e 

këtij vendimi. 

4. Kundër këtij vendimi mund 

të bëhet ankim brenda 5 

(pesë) ditëve në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, duke filluar ky 

afat nga e nesërmja e 

komunikimit të vendimit të 

arsyetuar. 

U shpall sot në Durrës, më 

datë 25.04.2025. 

 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

përmbushen dhe 

kërkesat më lart.  

Ju falënderoj për 

bashkëpunimin dhe 

mbetem në pritje të 

përgjigjes suaj. 

Me respekt, 

 

Kërkuese: 

Gazetare 

Vali Qyrfyçi  

“Top channel” 

 

2. Çështja penale me Nr. 277 

Akti, me objekt “Vleftesimin 

e ligjshem te arrestit dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

ndaj shtetasit A. Hy. i dyshuar 

per kryerjen e vepres penale 

te parashikuar nga neni 283/1  

K.Penal” 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë Gjyqtarit 

Alban Veçani. 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 25.04.2025. 

 

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 271, datë 

25.04.2025, ku ka vendosur:  

 

Vendosi: 

1. Vleftësimin e ligjshëm të 

arrestimit në flagrancë të 

personit nën hetim A. Hy.. 

2. Të caktojë ndaj shtetasit A. 

Hy. masën e sigurimit 

personal “Arresti në 

shtëpi”,parashikuar nga neni 

237 i Kodit të Procedurës 

Penale. 

3. Urdhërohet personi nën 

hetim A. Hy. të mos largohet 

nga banesa që do tëdeklarohet 

prej tij në kuadër të këtij 

procedimi. 

4. Urdhërohet Policia 

Gjyqësore për zbatimin e 

këtij vendimi 

5. Kundër këtij vendimi mund 

të bëhet ankim brenda 5 

(pesë) ditëve në Gjykatën e 

Apelit tëJuridiksionit të 

Përgjithshëm, duke filluar 

kyafat nga e nesërmja e 

komunikimit të vendimit të 

arsyetuar. 

U shpall sot në Durrës, më 

datë 25.04.2025 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

 

3. Çështja penale me Nr. 271 

Akti, me objekt “Vleftesimin 

e ligjshem te arrestit dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

ndaj shtetases A. Ho. e 

dyshuar per kryerjen e vepres 

penale te parashikuar nga 

neni 109/b K.Penal” 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë Gjyqtarit 

Alban Veçani. 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 21.04.2025. 

 

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 271, datë 

25.04.2025, ku ka vendosur:  

 

Vendosi: 

1.      Vleftësimin e ligjshëm 

të arrestimit në flagrancë të 

personit nën hetim A. Ho. 

2.      Caktimin e masës së 

sigurimit personal “Arrest në 

burg”, parashikuar nga neni 

238 i  Kodit të Procedurës 

Penale, ndaj personit nën 

hetim A. H. 

3.      Urdhërohet Policia 

Gjyqësore për zbatimin e 

këtij vendimi. 

4.      Kundër këtij vendimi 

mund të bëhet ankim brenda 

5 (pesë) ditëve në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, duke filluar ky 

afat nga e nesërmja e 

komunikimit të vendimit të 

arsyetuar. 

U shpall sot në Durrës, më 

datë 21.04.2025 

 29.04.2025 Kërkesë për info dhe 

doc.drejtuar 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

29.04.2025 Të nderuar, 

 

Në përgjigje të kërkesave dhe 

e-mailit tuaj të datës 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, 

ku në bazë të Ligjit 

Nr. 119/2014 “Për të 

Drejtën e 

Informimit”, në 

kuadër të informimit 

për çështje që 

konsiderohen me 

interes publik, 

kërkojmë 

informacion lidhur 

me ngjarjen e një 

aksidenti me pasojë 

vdekjen e një 

shtetasi.  

 

Kërkuese: 

Gazetare 

Vali Qyrfyçi  

“Top channel” 

 

29.04.2025, drejtuar Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ku në bazë të Ligjit 

Nr. 119/2014 “Për të Drejtën 

e Informimit”, në kuadër të 

informimit për çështje që 

konsiderohen me interes 

publik, kërkoni informacion 

lidhur me ngjarjen e një 

aksidenti me pasojë vdekjen e 

një shtetasi, parashtrojmë si 

vijon:  

  

Së pari, ju bëj me dije se 

kërkesat tuaja i janë përcjellë 

trupit gjykues që ka çështjen 

në shqyrtim, ku pas 

konsultimit dhe miratimit 

paraprak të tij, është vijuar me 

trajtimin tyre.  

 

Verifikimet janë kryer në 

Sistemin ICMIS (Sistemi 

informatik i menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore, i cili 

mundëson. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse), ku rezulton se 

pranë kësaj gjykate është 

regjistruar çështja penale 

konkretisht: 

 

Çështja penale me Nr. 252 

Akti, me objekt “Vleftesimin e 

ligjshem te arrestit dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

ndaj shtetasit K. B. i dyshuar 

per kryerjen e vepres penale 

"Drejtim i automjeteve ne 

menyre te parregullt" dhe 

"Shkelja e rregullave te 

qarkullimit rrugor" me pasoje 

vdekjen, parashikuar nga neni 

291, dhe 290/3 K.Penal” 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës (Kërkuese) 

 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

Kjo çështje u shortua 

elektronikisht pranë Gjyqtarit 

Paulin Çera. 

Seanca gjyqësore u zhvillua 

në datë 09.04.2025. 

 

Në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, për çështjen e 

sipërcituar, Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës ka disponuar me 

Vendimin Nr. 252, datë 

09.04.2025, ku ka vendosur:  

 

VENDOSI 
1.      Vleftësimin e ligjshëm 

të arrestimit në flagrancë të të 

miturit në konflikt me 

ligjin K. B., i dyshuar për 

kryerjen e veprave 

penale “Shkelja e rregullave 

të qarkullimit rrugor” me 

pasojë vdekjen e një personi 

dhe “Drejtimi i automjetit në 

mënyrë të 

parregullt” parashikuar nga 

nenet 290/3 dhe 291 të Kodit 

Penal. 

2.      Caktimin e masës së 

sigurimit “Arrest në burg”, 

parashikuar nga neni 238 i 

K.Pr.Penale, ndaj të miturit 

në konflikt me ligjin K. B. 

3.      Urdhërohet Prokuroria 

dhe Policia Gjyqësore për 

zbatimin e këtij vendimi. 

4.      Kundër këtij vendimi 

mund të bëhet ankim brenda 

5 (pesë) ditëve në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, duke 

filluar të përllogaritet ky afat 

nga e nesërmja e 

komunikimit të vendimit të 

arsyetuar. 

U shpall sot në Durrës, më 

datë 09 Prill 2025 
 

(VO: Sjellim në vëmendjen 

tuaj se krahas të drejtës për 

informim, të dhënat e 

mësipërme, veçanërisht për 

nga karakteri që mbartin, ndër 

të tjera, janë edhe objekt i 

Ligjit Nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për mbrojtjen e 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

të dhënave personale” (I 

ndryshuar) ku çdo abuzim me 

të dhënat që përmbajnë këto 

manteriale passjell 

përgjegjësi sipas ligjit. Për 

këtë shkak, kërkohet që 

përveç zbatimit të 

legjislacionit në fuqi të 

tregohet kujdes i shtuar nga 

subjektet që disponojnë të 

dhënat në fjalë.)  

  
Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

  

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin,  
 

 15.05.2025 KËRKESË 

  

KËRKUES: Sparta

k Koka ,   Rruga 

“Aleks Çaçi” , 

Tiranë, emisioni 

Uniko 

DREJTUAR:. Gjyka

ta e Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës 

OBJEKTI:“Kërkesë 

për informacion dhe 

vënie në dispozicion 

e dokumentacionit” 

Baza Ligjore:  Ligji 

nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e 

informimit”,   

    Neni 23 i 

Kushtetutës së 

Republikës së 

Shqipërisë, Neni 19 i 

Paktit Ndërkombëtar 

mbi të drejtat Civile 

dhe Politike, 

  

Përshëndetje 

Unë i 

nënshkruari Spartak 

Koka me profesion 

gazetar për qëllime 

profesionale kërkoj 

16.05.2025  

1.  Vendim penal Nr. 

11-2022-3590-datë 

18.07.2022-shtetasja 

A.A-i anonimizuar 

portali-GJDR-AL 

2. Vendim civil Nr. 11-

2022-2787-datë 

23.05.2022-shtetasja 

A.A-i anonimizuar 

portali-GJDR-AL 

3. Vendim penal 2-Nr. 

11-2023-5336-datë 

05.10.2023-shtetasja 

A.A-i anonimizuar 

portali-GJDR-AL 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/  

 

E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/


Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

të informohem  nga 

institucioni juaj  në 

lidhje me shtetasen 

A. A. i datëlindjes i 

datëlindjes 2001 atës

ia: F.Amësia: T. 

  

1.      A ka qenë e 

proceduar penalisht 

gjatë vitit 2015-2025 

kjo shtetase? 

2.      Nëse po për 

cilat vepra penale 

dhe rastet konkretet 

të procedimit penal 

ndaj tij? 

3.      Mund të kem 

një informacion më 

të detajuar rreth 

rasteve dhe një kopje 

të vendimeve 

konkrete. 

4.  Vendime ku kjo 

shtetase është 

paditëse ose  viktimë 

në procese penale 

dhe civile në 

Gjykatën e Durrësit. 

  

Për çdo 

komunikim  tjetër 

me qëlllim 

orientimin  dhe 

sqarimin e 

paqartësive , mund 

të më kontaktoni 

edhe në : 

 Tel: +355 69 20 

20773 

Duke mbetur në 

pritje të një përgjigje 

të shpejtë dhe 

pozitive nga ana 

juaj. Ju falenderoj 

për  mirëkuptimin. 

 

 29.05.2025 Kërkesë për 

informacion për sa i 

përket numrit total të 

masave të sigurimit 

personal të 

vendosura nga 

gjykata për 

periudhën 2024-

2025 

 

Kërkues: 

18.06.2025 

 

(Me 

kërkesë për 

shtesë afati) 

Në përgjigje të shkresës tuaj 

Nr. 2728/1 Prot., datë 

29.05.2025, protokolluar 

pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës me Nr. 

2939 Prot., datë 

30.05.2025, nëpërmjet së cilës 

parashtroni kërkesë për 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

Armand Braho 

 

informacion për sa i përket 

numrit total të masave të 

sigurimit personal të 

vendosura nga gjykata për 

periudhën 2024-2025; Numrit 

të masave të sigurimit 

personal “Arrest në burg”; 

Llojet e veprave penale për të 

cilat është kërkuar “Arrest në 

burg”; Numri i masave të 

sigurimit personal për masat 

alternative; Numri i personave 

që u është caktuar masa e 

sigurimit “Arrest në burg” dhe 

më pas janë shpallur të 

pafajshëm me vendim 

përfundimtar; Kohëzgjatja 

mesatare e paraburgimit për 

këta persona; si dhe të dhënat 

e rasteve për dëmshpërblim 

për paraburgim të padrejtë.  

  

Së pari, ju bëjmë me dije 

se verifikimet kryhen 

nëpërmjet sistemit ICMIS 

(Sistemi Informatik i 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore) i cili krijon 

mundësi kërkimi për të gjitha 

çështjet gjyqësore të 

regjistruara pranë kësaj 

gjykate nga periudha 2007 e 

në vijim. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj Gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse. Gjithashtu 

verifikimet janë kryer nga 

Zyra e Statistikave. 

 

Ndërkaq, në bazë të 

verifikimeve të kryera si më 

sipër, pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ka rezultuar se për 

vitin 2024 janë regjistruar: 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

 

1.  Numri total i masave të 

sigurimit personal të 

vendosura nga gjykata janë 

1017. 

 

2. Numri i masave të sigurimit 

personal “Arrest në burg” janë 

418 dhe “Arrest në burg” me 

afat janë 30. 

 

3. Llojet e veprave penale për 

të cilat është kërkuar “Arrest 

në burg” dhe “Arrest në burg” 

me afat janë: 

 

Neni 76 (Vrasja me dashje) 

janë caktuar 7 masa sigurimi 

personal 

Neni 78 (Vrasja me 

paramendim) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 79 (Vrasja në rrethana të 

tjera cilësuese) janë caktuar 4 

masa sigurimi personal 

Neni 84 (Kanosja) janë 

caktuar 4 masa sigurimi 

personal 

Neni 88 (Plagosja e rëndë me 

dashje) janë caktuar 14 masa 

sigurimi personal 

Neni 89 (Plagosja e lehtë me 

dashje) janë caktuar 8 masa 

sigurimi personal 

Neni 100 (Marrëdhënie 

seksuale ose homoseksuale 

me të mitur) janë caktuar 3 

masa sigurimi personal 

Neni 102 (Marrëdhënie 

seksuale me dhunë me të 

rritura) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 108 (Vepra të turpshme) 

janë caktuar 3 masa sigurimi 

personal 

Neni 109 (Rrëmbimi ose 

mbajtja peng e personit) janë 

caktuar 2 masa sigurimi 

personal 
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Neni 110 (Heqja e paligjshme 

e lirisë) janë caktuar 5 masë 

sigurimi personal 

Neni 113 (Prostitucioni) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 114 (Shfrytëzimi i 

prostitucionit) janë caktuar 4 

masa sigurimi personal 

Neni 121 (Përndjekja) janë 

caktuar 8 masa sigurimi 

personal 

Neni 124 (Braktisja e fëmijëve 

të mitur) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 129 (Shtytja e të miturve 

në krim) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 130 (Dhuna në familje) 

janë caktuar 83 masa sigurimi 

personal 

Neni 134 (Vjedhja) janë 

caktuar 68 masa sigurimi 

personal 

Neni 135 (Vjedhja e kryer 

duke shpërdoruar detyrën) 

janë caktuar 4 masa sigurimi 

personal 

Neni 136 (Vjedhja e bankave 

dhe arkave të kursimit) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 138 (Vjedhja e veprave 

të artit e kulturës) janë caktuar 

2 masa sigurimi personal 

Neni 139 (Vjedhja me dhunë) 

janë caktuar 6 masa sigurimi 

personal 

Neni 143 (Mashtrim) janë 

caktuar 7 masa sigurimi 

personal 

Neni 144 (Krijimi i skemave 

mashtruese lidhur me tatimin 

mbi vlerën e shtuar) janë 

caktuar 2 masa sigurimi 

personal 

Neni 150 (Shkatërrimi i 

pronës) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 
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Neni 151 (Shkatërrimi i 

pronës me zjarr) janë caktuar 

3 masa sigurimi personal 

Neni 152 (Shkatërrimi i 

pronës me eksploziv) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 174 (Kontrabanda me 

mallra të tjera) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 178 (Tregtimi dhe 

transportimi i mallrave që janë 

kontrabandë) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 179 (Ruajtja ose 

depozitimi i mallrave 

kontrabandë) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 186 (Falsifikimi i 

dokumenteve) janë caktuar 3 

masa sigurimi personal 

Neni 189 (Falsifikimi i 

letërnjoftimeve, i pasaportave 

ose i vizave) janë caktuar 5 

masa sigurimi personal 

Neni 201 (Ndotja e ajrit) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 236 (Kundërshtimi i 

punonjësit të policisë së rendit 

publik) janë caktuar 6 masa 

sigurimi personal 

Neni 237 (Goditjet për shkak 

të detyrës) janë caktuar 3 masa 

sigurimi personal 

Neni 238 (Kanosja për shkak 

të detyrës) janë caktuar 2 masa 

sigurimi personal 

Neni 248 (Shpërdorimi i 

detyrës) janë caktuar 7 masa 

sigurimi personal 

Neni 274 (Prishja e qetësisë 

publike) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 278 (Mbajtja pa leje dhe 

prodhimi i armëve, armëve 

shpërthyese dhe i municionit) 

janë caktuar 15 masa sigurimi 

personal 
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Neni 279 (Prodhimi, mbajtja, 

blerja apo shitja pa leje e 

armëve të ftohta) është caktuar 

1 masë sigurimi personal 

Neni 283 (Prodhimi dhe shitja 

e narkotikëve) janë caktuar 72 

masa sigurimi personal 

Neni 284 (Kultivimi i bimëve 

narkotike) janë caktuar 5 masa 

sigurimi personal 

Neni 287 (Pastrimi i 

produkteve të veprës penale 

ose veprimtarisë kriminale) 

janë caktuar 4 masa sigurimi 

personal 

Neni 290 (Shkelja e rregullave 

të qarkullimit rrugor) janë 

caktuar 22 masa sigurimi 

personal 

Neni 291 (Drejtimi i 

automjeteve në mënyrë të 

parregullt) janë caktuar 8 

masa sigurimi personal 

Neni 298 (Ndihma për kalim 

të paligjshëm të kufijve) janë 

caktuar 2 masa sigurimi 

personal 

Neni 300 (Moskallëzimi i 

krimit) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 303 (Fshehja ose 

asgjësimi i kufomës) janë 

caktuar 2 masa sigurimi 

personal 

Neni 323 (Largimi i të 

burgosurit nga vendi i 

qëndrimit) janë caktuar 20 

masa sigurimi personal 

 

Gjithashtu, janë caktuar 20 

masa sigurimi personal 

“Arrest në burg” me qëllim 

ekstradimi. 

 

4. Numri i masave të sigurimit 

“Detyrim për tu paraqitur 

pranë oficerit të policisë 

gjyqësore” janë 440 masa 

sigurimi personal për veprat 
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penale që parashikohen nga 

nenet 84, 88, 108, 109, 110, 

115, 121, 130, 134, 135, 137, 

141, 143, 144, 149, 150, 151, 

172, 173, 174, 178, 179, 183, 

186, 189, 197, 199, 201, 238, 

248, 259, 278, 279, 283, 285, 

287, 289, 290, 291, 300, 301 

të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Garanci pasurore” janë 2 

masa sigurimi personal me 

objekt ekstradim dhe sipas 

nenit 199 të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Arrest në shtëpi” janë 98 

masa sigurimi personal për 

veprat penale që parashikohen 

nga nenet 84, 88, 113, 114, 

121, 130, 134, 139, 143, 144, 

150, 151, 180, 237, 248, 259, 

278, 279, 283, 287,290, 291, 

300, 323, të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Ndalim i daljes jashtë shtetit” 

janë 4 masa sigurimi personal 

për veprat penale të 

parashikuara nga nenet 114, 

283 të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Pezullim nga detyra” janë 4 

masa sigurimi personal për 

veprën penale të parashikuar 

nga neni 248 të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Shtrim i përkohshëm në një 

spital psikiatrik” janë 12 masa 

sigurimi personal për veprat 

penale të parashikuara nga 

neni 79, 121, 130, 134, 151, 

236 të Kodit Penal. 
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Janë konstatuar dhe 9 raste kur 

nga gjykata nuk janë caktuar 

masë sigurimi personal. 

 

Në bazë të verifikimeve të 

kryera si më sipër, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ka rezultuar se për 

periudhën Janar-Maj 2025 

janë regjistruar: 

 

1.  Numri total i masave të 

sigurimit personal të 

vendosura nga gjykata janë 

401. 

 

2. Numri i masave të sigurimit 

personal “Arrest në burg” janë 

149 dhe “Arrest në burg” me 

afat janë 9. 

 

3. Llojet e veprave penale për 

të cilat është kërkuar “Arrest 

në burg” dhe “Arrest në burg” 

me afat janë: 

 

Neni 76 (Vrasja me dashje) 

është caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 79 (Vrasja në rrethana të 

tjera cilësuese) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 84 (Kanosja) janë 

caktuar 3 masa sigurimi 

personal 

Neni 88 (Plagosja e rëndë me 

dashje) janë caktuar 7 masa 

sigurimi personal 

Neni 109 (Rrëmbimi ose 

mbajtja peng e personit) janë 

caktuar 2 masa sigurimi 

personal 

Neni 114 (Shfrytëzimi i 

prostitucionit) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 121 (Përndjekja) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 
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Neni 124 (Braktisja e fëmijëve 

të mitur) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 130 (Dhuna në familje) 

janë caktuar 17 masa sigurimi 

personal 

Neni 134 (Vjedhja) janë 

caktuar 42 masa sigurimi 

personal 

Neni 139 (Vjedhja me dhunë) 

janë caktuar 3 masa sigurimi 

personal 

Neni 143 (Mashtrim) janë 

caktuar 3 masa sigurimi 

personal 

Neni 144 (Krijimi i skemave 

mashtruese lidhur me tatimin 

mbi vlerën e shtuar) është 

caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 151 (Shkatërrimi i 

pronës me zjarr) janë caktuar 

3 masa sigurimi personal 

Neni 172 (Kontrabanda me 

mallra për të cilat paguhet 

akcizë) janë caktuar 2 masa 

sigurimi personal 

Neni 177 (Kontrabanda me 

mallra me regjim të 

ndërmjetëm) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 179 (Ruajtja ose 

depozitimi i mallrave 

kontrabandë) janë caktuar 3 

masa sigurimi personal 

Neni 236 (Kundërshtimi i 

punonjësit të policisë së rendit 

publik) janë caktuar 2 masa 

sigurimi personal 

Neni 237 (Goditjet për shkak 

të detyrës) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 273 (Largimi nga vendi i 

aksidentit) është caktuar 1 

masë sigurimi personal 

Neni 278 (Mbajtja pa leje dhe 

prodhimi i armëve, armëve 

shpërthyese dhe i municionit) 
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janë caktuar 8 masa sigurimi 

personal 

Neni 283 (Prodhimi dhe shitja 

e narkotikëve) janë caktuar 18 

masa sigurimi personal 

Neni 287 (Pastrimi i 

produkteve të veprës penale 

ose veprimtarisë kriminale) 

është caktuar 1 masë sigurimi 

personal 

Neni 290 (Shkelja e rregullave 

të qarkullimit rrugor) janë 

caktuar 8 masa sigurimi 

personal 

Neni 300 (Moskallëzimi i 

krimit) janë caktuar 2 masa 

sigurimi personal 

Neni 302 (Përkrahja e autorit 

të krimit) është caktuar 1 masë 

sigurimi personal 

Neni 323 (Largimi i të 

burgosurit nga vendi i 

qëndrimit) janë caktuar 9 

masa sigurimi personal 

 

Gjithashtu, janë caktuar 118 

masa sigurimi personal 

“Arrest në burg” me qëllim 

ekstradimi. 

Numri i masave të sigurimit 

“Detyrim për tu paraqitur 

pranë oficerit të policisë 

gjyqësore” janë 169 masa 

sigurimi personal për veprat 

penale që parashikohen nga 

nenet 88, 89, 130, 134, 172, 

174, 178, 179, 186, 197, 199, 

236, 244, 248, 278, 279, 280, 

283, 289, 290, 291, 300, 301 

të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Garanci pasurore” janë 5 

masa sigurimi personal sipas 

nenit 134, 174, 190, 199, 290 

të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Arrest në shtëpi” janë caktuar 
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44 masa sigurimi personal për 

veprat penale që parashikohen 

nga nenet 84, 88, 121, 130, 

138, 144, 172, 177, 179, 197, 

223, 237, 244, 248, 273, 279, 

283, 287, 289, 290, 291, 300, 

323 dhe 3 masa “Arrest në 

shtëpi” me qëllim ekstradimi 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Ndalim i daljes jashtë shtetit” 

janë caktuar 21 masa sigurimi 

personal për veprat penale të 

parashikuara nga nenet 113, 

172, 283 të Kodit Penal. 

 

Numri i masave të sigurimit 

“Shtrim në një institucion 

shtetëror” janë 3 masa 

sigurimi personal për veprat 

penale të parashikuara nga 

neni 88, 130 të Kodit Penal. 

 

Nga verifikimi në sistem 

rezulton se është kemi vetëm 1 

rast ku ndaj një personi është 

caktuar masa e sigurimit 

personal “Arrest në burg” për 

veprën penale të parashikuar 

nga neni 283/2 të Kodit Penal 

dhe me Vendimin penal të 

datës 20.05.2025 është 

deklaruar i pafajshëm por 

vendimi nuk është i formës së 

prerë. 

 

Nga verifikimi në sistem 

rezulton se në vitin 2024 është 

regjistruar vetëm një çështje 

civile me objekt: 

“Kompensim i demit për 

paraburgim te padrejte” dhe 

nga gjykata është vendosur: 

“Shpalljen e moskompetencës 

lëndore”. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 
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maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

 

Përsa i përket kohëzgjatjes 

mesatare e paraburgimit për 

këta persona nga ana jonë nuk 

mund të bëhet një verifikim i 

tillë. 

 

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin, ju uroj gjithë të 

mirat, 

  

Gjithashtu informacioni dhe 

dokumentacioni që ju kërkoni 

mund të aksesohet 

elektronikisht në portalin e 

Gjykatës konkretisht në 

linkun https://gjykata.gov.al/r

rethi-durr%C3%ABs/gjykata-

e-shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/  

 

 09.06.2025 Kërkesë për 

informacion për sa i 

përket numrit të 

çështjeve në gjykim 

për të moshuarit që ju 

kanë humbur vitet e 

punës dhe që kanë 

hapur padi për 

pensionet; vendimet 

të dhëna për padi 

pensioni në vitin 

2024; paditë për 

kompensim për 

burgim të padrejtë 

për vitin 2024-2025.  

 

Gazetare: 

Anila Hoxha 

 

“Top channel” 

20.06.2025 Në përgjigje të shkresës tuaj 

Nr. 29571/2 Prot., datë 

09.06.2025, protokolluar 

pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës me Nr. 

3143 Prot., datë 

11.06.2025, nëpërmjet së cilës 

parashtroni kërkesë për 

informacion për sa i përket 

numrit të çështjeve në gjykim 

për të moshuarit që ju kanë 

humbur vitet e punës dhe që 

kanë hapur padi për pensionet; 

vendimet të dhëna për padi 

pensioni në vitin 2024; paditë 

për kompensim për burgim të 

padrejtë për vitin 2024-2025.  

 

Në e-mailin e datës 

27.05.2025 të gazetares Anila 

Hoxha përveç informacionit të 

mësipërm është kërkuar dhe 

numri i padive të divorceve në 

E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
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 gjykim dhe sa çështje 

martesash janë zgjidhur gjatë 

vitit 2024. 

 

Së pari, ju bëjmë me dije 

se verifikimet kryhen 

nëpërmjet sistemit ICMIS 

(Sistemi Informatik i 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore) i cili krijon 

mundësi kërkimi për të gjitha 

çështjet gjyqësore të 

regjistruara pranë kësaj 

gjykate nga periudha 2007 e 

në vijim. Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj Gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse. Gjithashtu 

verifikimet janë kryer nga 

Zyra e Statistikave. 

 

Ndërkaq, në bazë të 

verifikimeve të kryera si më 

sipër, pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ka rezultuar se: 

 

1. Numri i çështjeve në gjykim 

për të moshuarit që ju kanë 

humbur vitet e punës dhe që 

kanë hapur padi për pension 

në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës është në 

total 117. 

2. Për vitin 2024 në Gjykatën 

e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës janë dhënë në total 235 

vendim për padi pensioni. 

3. Nga verifikimi në sistem 

rezulton se në vitin 2024 është 

regjistruar vetëm një çështje 

civile me objekt: 

“Kompensim i demit për 

paraburgim te padrejte” dhe 

nga gjykata është vendosur: 

“Shpalljen e moskompetencës 

lëndore”. Për vitin 2025 nuk 

ka çështje të regjistruar me 

objektin e mësipërm. 

4. Për vitin 2024 në Gjykatën 

e Shkallës së Parë e 
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Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës janë dhënë në total 730 

vendime për zgjidhje martese 

dhe 9 vendim për 

pavlefshmëri martese 

konkretisht: 

 

-493 janë padi të pranuara. 

-163 janë padi të pushuara. 

-3 janë padi të rrëzuara. 

-14 janë padi ku është shpallur 

moskompetenca 

-30 janë padi të pranuara në 

bazë të marrëveshjes të palëve 

ndërgjyqëse. 

-27 janë padi për të cilat janë 

kthyer aktet. 

 

Paditë për pavlefshmëri 

martese: 

-1 padi janë kthyer aktet. 

-4 padi janë pranuar. 

-4 padi janë pushuar. 

 

 17.06.2025 Të nderuar 

përfaqësues së 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, 

 

Dallandyshe 

Xhaferri dhe Rrjeti 

për Raportimin e 

Krimit të Organizuar 

dhe Korrupsionit në 

Shqipëri, u luten 

institucionit tuaj për 

vënie në dispozicion 

të 

dokumenteve/infor

macioneve të 

mëposhtme. 

1. Sa është numri i 

rasteve të gjykuara 

nga për veprën 

penale e shfrytëzimit 

të të miturve në 

situatë rrugë (kërkimi 

i lëmoshës) në vitin 

17.06.2025  

Shpresoj të jeni mirë.  

  

Së pari ju bëjmë me dije se 

verifikimet janë kryer 

në Sistemin CCMIS (Sistemi 

informatik i menaxhimit të 

çështjeve gjyqësore i cili 

krijon mundësi kërkimi për të 

gjitha çështjet gjyqësore të 

regjistruara pranë kësaj 

gjykate nga periudha 2007 e 

në vijim) Ky sistem ofron 

mundësi kërkim për të gjitha 

çështjet gjyqësore civile apo 

penale të regjistruara pranë 

kësaj gjykate kryesisht 

nëpërmjet emrit të palëve 

ndërgjyqëse. Ndërkaq, lidhur 

me sa kërkoni, verifikimet 

janë kryer edhe nga Zyra 

e Statistikave. 

  

Sa më sipër, lidhur me 

kërkesën tuaj për statistika 

dhe kopje vendimesh me 

objekt "Shfrytëzimi i të 

miturve", për vitin 2024 dhe 

deri Maj 2025, pranë Gjykatë 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, nuk rezultojnë çështje 

të përfunduara apo në 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

2024? 

2. Sa është numri i 

rasteve të gjykuara 

nga për veprën 

penale e shfrytëzimit 

të të miturve në 

situatë rrugë (kërkimi 

i lëmoshës) në 

periudhën janar- maj 

2025? 

3. Ju lutem, na 

vendosni në 

dispozicion 

vendimin e gjykimit 

të ratseve 

Duke ju falenderuar 

paraprakisht për 

bashkëpunimin, 

mbetem në pritje të 

përgjigjes suaj! 

Për çdo komunikim 

tjetër me qëllim 

orientimin dhe 

sqarimin e 

paqartësive, mund të 

më kontaktoni edhe 

në numrat apo 

adresën elektronike 

të poshtëshënuar. 

gjykim për veprën penale të 

shfrytëzimit të të miturve. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit, si dhe 

mbetemi të gatshëm për çdo 

sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

 

(Vo: Ndërkaq, për 

informacione të tilla mund të 

konsultoni portalin e 

Gjykatës https://gjykata.gov.a

l/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/ ) 

  

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin,  
 

 02.07.2025 Kërkesë për info: 

 

Pershendetje, uroj te 

jeni mire. 

  

Po ju drejtohem me 

kete e-mail per t'ju 

pyetur lidhur me 

shtetasin H.L., 

drejtor i Arsimit 

Parauniversitar ne 

Durres. 

  

A ka nje vendim te 

Gjykates se durresit 

per pezullimin e tij 

nga detyra dhe nese 

po per cilen arsye? 

03.07.2025 1. Vlefshmëria dhe 

konstatimi se janë respektuar 

kushtet e zbatimit të masës së 

sigurimit  ndaluese 

"Pezullimi i ushtrimit të një 

detyre shërbimi publik" e 

parashikuar nga neni 242 i 

K.Pr.Penale të vendosur me 

Vendimin penal datë 

28.06.2025 të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

të Durrsit ndaj të pandehurit 

H. L. i akuzuar për veprën 

penale të "Shpërdorimi i 

detyrës" që parashikohet nga 

neni 248 i K.Penal 

  

E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/


Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

 

Faleminderit 

paraprakisht dhe 

pune te mbare. 

 

Mila Ballhysa, 

gazetare DurresLajm 

 

2. Masa e sigurimit ndaluese 

e "Pezullimi i ushtrimit të një 

detyre a shërbimi publik" të 

vazhdojë për të pandehurin 

H.L.. 

  

3. Një kopje e këtij vendi i 

dërgohet Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm të Durrsit si të 

pandehurit H.L. 

  

4. Kurrë ky vendi mund të 

bëhet ankim në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm të Tiranës 

brenda 5 ditëve nga e 

nesermja e komunikimit të tij 

 

 14.07.2025 Kërkesë për info: 

 

Uroj te jeni mire dhe 

java te jete e mbarë. 

Doja të dija kur 

zhvillohet seanca e 

mases se sigurise 

ndaj shtetasve te 

arrestuar per 

mashtrim ne 

bashkëpunim L. C. 

dhe B. K. 

 

Faleminderit në 

perparesi! 

 

Me respekt, 

 

Vali Qyrfyçi  

Gazetare 

 

“Top channel” 

 

14.07.2025 Përshëndetje Znj. Qyrfyçi, 

  

Shpresoj të jeni mire. 

  

Lidhur me sa kërkoni, 

referuar rastit të publikuar në 

media mbi inskenimin e 

pengamrrjes për qëllime 

përfitimi, nga verifikimet e 

kryera në Sistemin ICMIS, 

rezulton si më poshtë: 

Çështja penale Nr. 450 Akti, 

me objekt “Vleftesimin e 

ligjshem te arrestit dhe 

caktimin e mases se sigurimit 

ndaj shtetasit L C i dyshuar 

per kryerjen e vepres penale 

"Mashtrimi",te parashikuar 

nga neni 143/2 K.Penal 

Vleftesimin e ligjshem te 

arrestit dhe caktimin e mases 

se sigurimit ndaj shtetasit B. 

K.i dyshuar per kryerjen e 

vepres penale "Mashtrimi",te 

parashikuar nga neni 143/2 

K.Penal” 

  

Çështja është shortuar pranë 

Gjyqtares Besjana Garxenaj. 

Seanca gjyqësore do të 

zhvillohet më datë 

14.07.2025, ora 10:50 

 

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin, ju uroj punë të 

mbarë 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

 16.07.2025 Kërkesë për info dhe 

doc. 

 

Pershendetje. Jam 

Leonidha Musaj, 

gazetar i ABC news. 

Jam i interesuar te 

ndjek seancen 

gjygjesore ne 

ngarkim te shtetasit 

Arber Papleka.  

 

Faleminderit. 

 

16.07.2025 Të nderuar, 
  

Në përgjigje të kërkesave dhe 

e-maileve tuaj të datës 

16.07.2025, drejtuar Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, ku në bazë të Ligjit 

Nr. 119/2014 “Për të Drejtën 

e Informimit”, në kuadër të 

informimit për çështje që 

konsiderohen me interes 

publik, kërkohet informacion 

lidhur me vijueshmërinë e 

çështjes referuar shtetasit 

A.P, parashtrojmë si vijon:  

  

Së pari, ju bëj me dije se 

kërkesat tuaja i janë përcjellë 

trupit gjykues që ka çështjen 

në shqyrtim, ku pas 

konsultimit dhe miratimit 

paraprak të tij, është vijuar 

me trajtimin tyre. 

  

Verifikimet janë kryer në 

Sistemin ICMIS (Sistemi 

informatik i menaxhimit të 

çështjeve gjyqësoreku 

rezulton se pranë kësaj 

gjykate në datën 18.12.2024 

është regjistruar çështja 

penale konkretisht: 

  

Çështja penale me Nr. 

1034Akti, me objekt “Lirim 

me kusht". Kjo çështje është 

në shqyrtim pranë Gjyqtari 

Rexhep Bekteshi. 

  

Seanca gjyqësore e mbajtur 

në datë 16.07.2025, është 

shtyrë për shkak të mungesës 

së përfaqësuesit të Shqrbimit 

të Provës Durrës 

(përfaqësuesi është me leje 

vjetore). Gjykata ka vlerësuar 

të domosdoshme praninë e 

institucionit të Shërbimit të 

Provës Durrës dhe për 

rrjedhojë ka caktuar seancë 

tjetër e cila do të mbahet në 

datë 19.09.2025, ora 09:45. 

  

  

(VO: Sjellim në vëmendjen 

tuaj se krahas të drejtës për 

E plotë Nuk 

ka 



Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

informim, të dhënat e 

mësipërme, veçanërisht për 

nga karakteri që mbartin, ndër 

të tjera, janë edhe objekt i 

Ligjit Nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (I 

ndryshuar) ku çdo abuzim me 

të dhënat që përmbajnë këto 

manteriale passjell 

përgjegjësi sipas ligjit. Për 

këtë shkak, kërkohet që 

përveç zbatimit të 

legjislacionit në fuqi të 

tregohet kujdes i shtuar nga 

subjektet që disponojnë të 

dhënat në fjalë.)  

  
Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  

  

Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin,  

  

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrë 
 

 30.07.2025 Kërkesë për info dhe 

doc.  

 

Pershendetje! 

Uroj te jeni mire.  

Në kuadër të 

informimit publik 

dhe bazuar në 

legjislacionin 

përkatës, kërkoj 

dispozitivin mbi 

masën e sigurisë 

ndaj shtetasit A. Sh.. 

Faleminderit në 

përparësi! 

 

Me respekt, 

Vali Qyrfyçi  

Gazetare 

“Top Channel” 

 

30.07.2025  

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/   

E plotë Nuk 

ka 

 15.08.2025 Pershendetje, uroj te 

jeni mire!  

15.08.2025  E plotë Nuk 

ka 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/


Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

Kerkoj 

bashkepunimin tuaj 

ne lidhje me 

informacionin e 

meposhtem: 

1. A ka persona te 

proceduar penalisht 

per zjarrevenie ne 

Durres pergjate 

harkut kohor 2024-

2025?  

2. Po te denuar?  

3. Nese po, sa eshte 

numri i tyre dhe cili 

eshte denimi 

perkates? 

4. A ka te denuar ose 

te proceduar per 

zjarrevenie te 

qellimshme? 

 

Duke ju falenderuar, 

mbetem ne pritje te 

pergjigjes suaj! 

 

Lorida Mani, 

Gazetare Euronews 

Albania.  

 

Çeshtja Nr. 542 Akti-Me 

objekt "Vleftesim I ligjeshem 

i arrestit dhe Caktim i mases 

se sigurimit, referuar vepres 

penale "Shkaterrim i prones 

me zjarr, kryer ne 

bashkepunim- Neni 151 prg.2 

dhe 25 i Kodit Penal" per 

shtetasit  R. M.dhe J. M. 

Gjyqtari: Sokol Mara. 

 

Vendim Nr. 542, date 

13.08.2052- Detyrim 

paraqitje per te dy shtetasit. 

 

 

Çeshtja Nr. 541 Akti-Me 

objekt "Vleftesim I ligjeshem 

i arrestit dhe Caktim i mases 

se sigurimit, referuar vepres 

penale "Shkaterrim i prones 

me zjarr- Neni 151 prg.2 i 

Kodit Penal-per shtetasin F. 

P. 

Gjyqtari: Sokol Mara. 

 

Vendim Nr. 541, date 

13.08.2052- Detyrim 

paraqitje per shtetasin F.P. 

 

çeshtje penale-viti 2025  

8 çeshtje penale- viti 2024 

Me objekt "Shkaterrim prone 

me zjarr" 

 

Per vitin 2024 eshte denuar 

vetem 1 shtetas me "Pune ne 

interes publik" 

Te tjerat jane "Pushim i 

çeshtjes" te gjitha me kerkese 

te prokurorit 

 

Per vitin 2025 rezultojne dy 

te denuar. Te tjerat jane 

pushuar dhe pjesa tjeter Jane 

masa sigurimi 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/   

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/%C3%A7%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/%C3%A7%C3%ABshtjet-penale/
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 18.08.2025 Lënda:  Kërkesë për 

informacion 

 

Drejtuar 

Gjykatës 

    

DURRËS 

Nga: 

Jetmir Olldashi 
 

Baza ligjore: Ligj 

nr./119/2014 “Për të 

drejtën e informimit” 

 

Të nderuar! 

 

Agjencia mediatike e 

lajmeve on-line, 

“Boldnews.al”, pjesë 

e kompanisë “Media 

Solution”, me adresë 

dhe të dhënat e 

mësipërme, raporton 

në mënyrë të 

vazhdueshme mbi 

aktivitetet 

institucionale. 

 

Në përmbushje të 

misionit për 

informim, redaksia e 

“Boldnews.al”, në 

zbatim të ligjit nr. 

119/2014 “Për të 

drejtën e 

Informimit”, kërkon 

nga Autoriteti 

Publik, Gjykata e 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm, 

Durrës, informacion 

për sa vijon: 

 

- Gjykata e shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Durrës, me vendimin 

Nr 11-2025-

2131/437 datë 

14.04.2025 ka 

vendosur: 

“Pushimin e çështjes 

penale dhe të akuzës 

në ngarkim të 

pandehurit Aleksej 

20.08.2025 Përshëndetje Z. Olldashi, 

 

Shpresoj të jeni mirë.  

 

  

Në përgjigje të kërkesës tuaj 

të datës 18.08.2025, drejtuar 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës, ku në 

bazë të Ligjit Nr. 

119/2014 “Për të Drejtën e 

Informimit”,  kërkoni 

informacion dhe 

dokumentacion lidhur me 

procesverbalet qe i përkasin 

Vendimit Nr. (11-2025-

2131) 437 datë 

14.04.2025, parashtrojmë si 

vijon:  

  

Së pari, ju bëj me dije se 

kërkesat tuaja i janë përcjellë 

Gjyatrit të Medias, ku pas 

konsultimit dhe miratimit 

paraprak të tij, është vijuar 

me trajtimin tyre. 

 

Lidhur me sa kërkoni, 

bashkëngjitur këtij e-mail 

gjeni: 

 

1. Vendimin Nr. (11-2025-

2131) 437 datë 14.04.2025, 

tëanonimizuar automatikisht 

nga Portali i Gjykatës 
 

  

(Lidhur me porcesverbalet që 

i përkasin vendimit të 

sipërcituar, duke marrë 

parasysh edhe periudhën 

aktuale "Pushime vjetore", 

kërkohet objektivisht më 

shumë kohë me qëllim 

anonimizimin e tyre.) 

 

Gjithashtu, sjellim në 

vemëndje se në Portalin e 

Gjykatës, në të cilin kanë 

akses të gjithë përdoruesit e 

gjykatës, me anë të flitrit të 

kërkimit me 

objekt “"Kontrabanda me ma

llra te ndaluara ose te kufizua

ra", ejt”, pasqyrohet çdo 

informacion për çështjen, 

E plotë Nuk 

ka 
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Smaznov, për veprat 

penale të 

“Kontrabanda me 

mallra të ndaluara 

ose të kufizuara” dhe 

të “Tregtimi dhe 

transportimi i 

mallrave që janë 

kontrabandë” që 

parashikohen nga 

nenet 171 e 178 të 

Kodit Penal në 

zbatim të nenit 387 të 

Kodit Procedurës 

Penale, pasi 

prokurorja e çështjes 

tërhoqi akuzën në 

ngarkim të 

pandehurit dhe 

kërkoi pushimin e 

çështjes penale të 

mësipërme”. 

 

Në vijim të këtij 

vendimi, 

“Boldnews.al” 

kërkon informacion, 

si më poshtë: 

 

1. Proces-verbalet e 

të gjithë seancave të 

zhvilluara për 

gjykimin e rastit të 

sipërcituar pranë 

Gjykatës së Durrësit, 

të finalizuara me 

vendimin Nr 11-

2025-2131/437 datë 

14.04.2025 

 

Mbetemi me shpresë 

për një përgjigje sa 

më të shpejtë nga ana 

Juaj. Lutemi që 

përgjigja të kthehet 

në adresën e-mail: 

boldnewsal@gmail.c

om    

 

J

E

T

M

I

R 

O

L

i anonimizuar 

automatikimisht nga 

replikimi dhe gjenerimi i të 

dhënave, (sipas 

parashikimeve të Ligjit Ligjit 

Nr. 124/2024 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”, 

Ligjit Nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”). Në 

këtë kuadër, sikundër çdo 

përdorues, në mënyrë të 

pavaruar mund të merrni 

informacion mbi çështjet për 

të cilat keni interes, nëpërmjet 

Portalit të Gjykatës, 

konkretisht e gjeni në linkun: 

  

https://gjykata.gov.al/rrethi-

durr%C3%ABs/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-

durr%C3%ABs/%C3%A7%

C3%ABshtjet-

gjyq%C3%ABsore/%C3%A7

%C3%ABshtjet-penale/ 

 

  

(VO: Theksojmë se krahas të 

drejtës për informim, të 

dhënat e mësipërme, 

veçanërisht për nga karakteri 

që mbartin, ndër të tjera, janë 

edhe objekt i Ligjit Nr. 9887, 

datë 10.03.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale” (I ndryshuar) ku 

çdo abuzim me të dhënat që 

përmbajnë këto manteriale 

passjell përgjegjësi sipas 

ligjit. Për këtë shkak, 

kërkohet që përveç zbatimit 

të legjislacionit në fuqi të 

tregohet kujdes i shtuar nga 

subjektet që disponojnë të 

dhënat në fjalë.)  

  
Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, shpreh gatishmërinë 

maksimale në kuadër të 

bashkëpunimit me Median, si 

dhe mbetemi të gatshëm për 

çdo sqarim apo eventualitet të 

mundshëm.  
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Duke ju falenderuar për 

mirëkuptimin, mbetemi në 

kontakt 

       

 

 

 

 

 


